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ДО УВАГИ 
МЕШКАНЦІВ 

МАКАРІВЩИНИ!
За повідомленням офіційного сай-

ту «Київобленерго» з 13 до 19 квітня 
(з 8.00 до 20.00) будуть проводитися 
планові технічні роботи на електроме-
режах:

–13 квітня. смт Макарів, пров. Завод-
ський;

–14 квітня. смт Макарів, друкарня;
–17 квітня. с. Великий Карашин, все 

село;
–19 квітня. с. Чорногородка, вул. Ірпін-

ська.
У цей період МОЖЛиВЕ 

відключення електроенергії на вище 
вказаних вулицях населених пунктів.

Газета виходить з 10 січня 1932 р. Ціна доГовірна

новий склад

овк № 91

стор. 2.

право 

на працю

стор. 3.

історія 

козичанки

стор. 5.

тЕлЕвізійна 

проГраМа

стор. 6-7.

прЕзЕнтація 
книГ 
в ніжиловичах

стор. 8.

Не обов’язково 
мріяти стати кос-
монавтом, можна 
мріяти стати вчи-
телем, лікарем, 
б і з н е с м е н о м , 
будь-ким. Але 
мрія має бути, бо 
вона дисциплі-
нує людину.

Леонід КАДЕнЮК.

цитАтА  тиЖня: 

ВИХІДНІ 
У КВІТНІ 

ТА ТРАВНІ
Цього року українців чекають тривалі 

травневі свята, і відпочивати в нашій країні 
почнуть вже з кінця квітня

Крім традиційного відпочинку в звичайні 
вихідні дні, на травневі свята українці відпо-
чиватимуть 1 травня, в середу, і 9 травня, в 
четвер. Також, відповідно до закону 8 травня 
рекомендується зробити скороченим робо-
чим днем. 

Нагадєамо, що свята розпочнуться вже з 
кінця квітня. З 27 квітня в Україні буде 5 вихід-
них поспіль.

28 квітня українці будуть відзначати Велик-
день, і це свято, як вихідний день, перенесе-
ний на понеділок, а також День праці 1 травня. 
В результаті вихідні дні триватимуть з 27 квіт-
ня по 1 травня. Щоправда за 30 квітня треба 
буде відпрацювати 11 травня.

Інф. «М.в.».

ЗРОБИМО МАКАРІВ ЧИСТІШИМ
Навесні починається наймаcштабніше прибирання країни. Більшість наших громадян долучаєть-

ся до масових заходів за місцем проживання, метою яких є прибирання зелених зон та благоустрій тери-
торій. Тож приведення населених пунктів до належного стану і створення сприятливих умов для життєді-
яльності громадян переросло подекуди з місячника у дво- і навіть тримісячник із санітарного очищення 
територій, зовнішнього впорядкування вулиць, площ, житлових кварталів, їх освітлення, озеленення тощо. 
Саме від людей, їх самоорганізації залежить обсяг та якість проведених робіт. Адже всі ми хочемо жити в місці, де 
ошатні будинки, чисті й затишні вулиці, доглянуті пам’ятники, квітучі сади, впорядковані зелені зони. 

Проте, щоб навести лад у власній 
державі, одного ентузіазму буде за-
мало, адже чимало проблем із благо-
устрою можна позбутися лише спіль-
ними зусиллями влади і громадян.  
Так і цієї весни –18 березня 2019 року 
Макарівською селищною радою ви-
дано розпорядження про проведення 
весняного двомісячника благоустрою. 
Згідно з «Правилами благоустрою те-
риторії населених пунктів Макарівської 
селищної ради від 22 листопада 2018 
року» підприємства, установи, органі-
зації, фізичні особи на власних та закрі-
плених територіях повинні виконувати 
весь комплекс робіт, спрямованих на 
забезпечення та постійне підтримання 
чистоти і порядку, збереження зелених 
насаджень, а саме: – забезпечення по-
стійного прибирання сміття, побутових 
відходів, бруду, опалого листя з метою 
утримання об’єктів благоустрою та при-
леглих територій у належному санітар-
ному стані; – забезпечення вивезення 
сміття, бруду, побутових відходів, опа-
лого листя на відведені для цього ділян-
ки або об’єкти поводження з відходами. 
Вивезення сміття, побутових відходів 
виконується шляхом укладання відпо-
відних договорів із підприємствами. 
Незважаючи на це, а також ігноруючи 
неодноразові письмові та усні заува-
ження зі сторони працівників Макарів-
ської муніципальної інспекції, не всі 
мешканці смт Макарів хочуть долучати-

ся до приведення своїх прибудинко-
вих територій в належний санітарний 
стан. А подекуди, навіть створюють 
стихійні сміттєзвалища поруч із влас-
ним житлом. 

Так, по вул. Щаслива, 9 в смт Ма-
карів (колишня вул. 60 років Жовтня) 
мешканці будинку привели прилеглу 
територію до такого неналежного са-
нітарного стану, що це призвело до 
утворення стихійного звалища побу-
тових відходів.

 Не дивлячись на попереджен-
ня, а також на те, що деякі несвідо-
мі мешканці даного будинку при-
тягувались до адміністративної 
відповідальності за порушення дер-
жавних стандартів, норм і правил у 
сфері благоустрою населених пунктів, 
правил благоустрою територій насе-
лених пунктів, згідно зі ст. 152 Кодексу 
України про адміністративні право-
порушення, ситуація не поліпшилась.  
Виникає запитання: невже самим жи-
телям вказаного будинку подобається 
жити в таких умовах, де поруч знахо-
дяться гори сміття? 

Багатьом людям не байдуже, як 
виглядає їхнє помешкання. Усі нама-
гаються зробити його затишнішим та 
чистішим, але чомусь ці намагання по-
ширюються тільки на  власні (!) кварти-
ру чи будинок. Під’їзди, вулиці, парки, 
сквери часто залишаються поза ува-
гою людей. Але наше селище – такий самий дім, 

як і власна кімната. Чому ж не зробити 
його чистішим? Пам’ятаймо чудове 
правило: чисто не там, де прибирають, 
а там, де не смітять! Хоч якою буде ро-
бота комунальних служб, – із тоталь-
ним недбальством і безкультур’ям їм 
не впоратись. Тому чистота нашого 
селища залежить від кожного з нас. 
Власне, основними шляхами до ви-
рішення проблеми чистих вулиць є 
встановлення смітників, рівень вза-
ємної ввічливості, який має вихову-
ватись ще з дитинства, і привернення 
загальної уваги до цієї проблеми. 

Зрештою, тут не треба чекати, 
доки комунальні служби візьмуться 
до справи, – кожен може не смітити, 
долучитися до прибирання й впли-
нути на виховання дітей. І нехай чи-
стота рідного селища стане найкра-
щою нагородою усім небайдужим. 
А Макарівська муніципальна інспекція 
попереджає, що порушення державних 
стандартів, норм і правил у сфері благо-
устрою населених пунктів, правил бла-
гоустрою територій населених пунктів 
тягне за собою накладення штрафу на 
громадян від 340 грн до 1360 грн і на по-
садових осіб, громадян – суб’єктів під-
приємницької діяльності – від 850 грн 
до 1700 грн.

Інф. Макарівської 
селищної ради.
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ПРО «НЕПРOSTІ 
лИСТИ» В лИПОВЦІ

10 квітня на запрошення вчительського колективу Ли-
півського НВО «ЗОШ І–ІІІ ст. – дитячий садок» та за спри-
яння Всеукраїнської кампанії «Пам’ять Нації» для учнів-
ської молоді с. Липівка відбулася презентація двох книг 
з серії «Пам’ять Нації» та спогадів Володимира Покотила 
«Лицарі золотого тризуба», які побачили світ нещодавно.

Кандидат історичних наук, директор Макарівського район-
ного історико-краєзнавчого музею, адміністратор кампанії 
«Пам’ять Нації» Віталій Гедз розповів присутнім про зароджен-
ня серії книг «Пам’ять Нації». Потім детальніше зупинився на 
біографіях Олексія Потапенка та Олександра Васильця.

Учні липівської школи попросили детальніше розповісти 
про Юрія Юхименка, фотографії та спогади якого вони помі-
тили в книзі про Олександра Васильця. Розповісти про колиш-
нього учня допоміг його колишній класний керівник Ігор Кар-
нарук.

Після цього директор Макарівського музею Віталій Гедз 
розповів про книгу-спогади Володимира Покотила «Лицарі зо-
лотого тризуба». 

Відповідаючи на питання учнів 10-го класу про Голодомор 
на Макарівщині, Віталій Гедз зачитав спогади про смерть 25 ді-
тей у Фасовій, які вміщенні в книзі «Лицарі золотого тризуба».

Насамкінець заходу вчителі та старшокласники попросили 
детальніше розповісти про проект «НепрOSTі листи» та поціка-
вилися чи планується захід в рамках проекту в Липовці.

Коли учні дізналися про необхідність пошуку рідних то від-
разу погодилися на цю волонтерську роботу. Після цього з ко-
лективом та учнями липівської школи було домовлено про вру-
чення рідним копій листів у травні у стінах школи.

Інф. «М.в.».

УВАГА! ПОШУК!
У травні в с. Липівка за сприяння кампанії 

«Пам’ять Нації» відбудеться вручення рідним 
копій листів остарбайтерів. Звертаємося до 
читачів з проханням про допомогу. Ми роз-
шукаємо рідних адресатів та адресантів лис-
тів примусових робітників з с. Липівка. Якщо 
Ви маєте якусь інформацію про цих людей 
повідомляйте за телефоном 0679565818 
(Віталій).

Хто Кому
Зиневич Шура Зиневич Нечипор
Кузьменко Таня Кузьменко Пилип
Юхименко Таня Юхименко Степан
Головченко Марія Омельчук Гаша
Іващенко Лена Іващенко Іван
Кузенко Анна Кузенко Ярина
Омельчук Міша Омельчук Микола
Зиневич Микола Зиневич Шура
Омельчук Ольга Омельчук Дуня
Очеретюк Даня Очеретюк Дмитро
Полаківський Віктор Полаківський Йосип
Омельчук Іван Омельчук Трохим
Ромашко Ліза Мудренко Катя
Поляковська Анна Поляковська Дуся
Дочка Юхименко Яків
Біленчук Марія Біленчук Федір
Заєць Альоша Кацапчук Микола
Заєць Альоша Заєць Дуня
Ящук Марія Ящук Юрко
Зиневич Шура Юхименко Ганна
Кузьменко Анна Кузьменко Ярина
Шульга Марія Шульга Яким
Петренко Павло Петренко Федір
Василенко Соня Василенко Василь
Біленчук Микола Біленчук Іван
Біленчук Таня Біленчук Андрій
Кузьменко Наталі Кузьменко Люба
Кузьменко Настя Кузьменко Пилип
Євтушенко Марія Євтушенко Кузьма
Силенко Настя Силенко Оля
Заєць Альоша Біленчук Оля
Мудренко Таня Мудренко Яків
Руденко Іван Руденко О.
Омельчук Шура Омельчук Василь
Пилипенко Домка Пилипенко О.
Кузьменко Шура Кузьменко Одарка
Рожківська Павліна Рожківський Степан
Омельчук Віра Омельчук Василь
Іщенко Андрій Іщенко Савка
Юхименко Іван Юхименко Петро
Кузенко Наталі Кузенко Уліта
Кузенко Наталі Кузенко Павло
Іващенко Василь Іващенко Пестина
Юхименко Горпина Юхименко Мотя
Юхименко Горпина Юхименко Софія
Сліпко Сергій Сліпко Нечипор
син Григорій Лесніченко Марія
? Юхименко Надія
Омельчук Володимир Омельчук Сергій
Біленчук Марія Біленчук Антон
Омельчук Варя Грищенко Оля
Омельчук Дуня Омельчук Соня
Левченко Саня Левченко Марія
Омельчук Саня Омельчук Настя
Юхименко Таня Юхименко Лукія
Анна Шульга Флор
Юхименко Павло Юхименко Захар
Кузьменко Олександра Кузьменко Марія
Омельчук Міша Юхименко Коля
Іщевічук Надія Іщевічук Іван
Юхименко Горпина Юхименко Микита
Юхименко Христина Юхименко Марина
Юхименко Анна Юхименко Марія
Подлісна Марія Приходько Юляна
Омельчук Варя Нещей Дуня
Пилипенко Алекс Пилипенко Федір
Пилипенко Фрося Пилипенко Денис
Юрідовська Анна Корінь Петро

СУБОТНИК В АНДРІїВЦІ
Двомісячник благоустрою населених пунктів на 

території Андріївської сільської ради розпочався 
дуже активно та організовано. В суботу, 23 березня, 
на території Червоної Гірки разом з депутатом Ан-
дріївської сільської ради Вячеславом Сидоренком, 
було приведено в належний стан червоногірське 
кладовище. 

У п’ятницю, 29 березня, працівники Андріївського 
НВО зробили толоку на шкільному подвір’ї. Тепер там 
чисто і затишно. А  5 квітня на території Андріївської 
сільської ради відбулось чергове загальносільське при-
бирання. Наші односельчани наводили лад у центрі Ан-
дріївки. 

До праці активно долучились жителі села, депутати, 
працівники школи, амбулаторії, Будинку культури, сіль-
ської ради. Побілені паркани, бордюри, стовпи, східці, 
пам’ятники – все це милує око мешканців та гостей на-
шого села. 6 квітня жителі вулиці Перемоги власними 
зусиллями прибрали стихійне сміттєзвалище на окраїні 
села.

Весняний настрій, гарна погода, а також відповідаль-
ність людей сприяли тому, що Андріївка і Червона Гірка 
засяяли чистотою та охайністю.

Від душі дякую тим, хто прийшов на допомогу. Ми 
разом – то велика сила, тепер ми в цьому впевнились. 
Маю надію, що вже зроблене діло дасть людям бажання 
й  надалі приходити на суботники, які будуть проводитись 
у рамках двомісячника з благоустрою.

Дивує лише те, що в мене на Facebook 896 друзів, по-
ловина з них – жителі Андріївки та Червоної Гірки і біля 
посту про благоустрій додали помітку «подобається» 
близько 100 чоловік, а на суботник прийшли лише 20 і, 
як завжди, одні й ті ж самі активісти. Робота була під силу 
для всіх і прийти на допомогу міг кожен. Тож чекаємо вас 
на наступних суботниках!

Анатолій КиБУКЕВиЧ,
Андріївський сільський голова.
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МІСЯЧНИК ДОБРОВІлЬНОї 
ЗДАЧІ ЗБРОї

1 квітня 2019 р. розпочався місячник добровільної здачі зброї.
Працівники відділення поліції нагадують, що за незаконне зберігання зброї, вибухових матеріалів та спе-

ціальних засобів законодавством передбачено як адміністративну, так і кримінальну відповідальність.

З 1 по 30 квітня 2019 року до Макарівського ВП Ір-
пінського ВП ГУНП в Київській області (смт Макарів, 
вул. Пушкіна, 4) всі бажаючі зможуть добровільно здати 
зброю, вибухові матеріали, спеціальні засоби та небез-
печні предмети, що досі зберігалися незаконно, уникнув-
ши при цьому кримінальної відповідальності. 

Зокрема, стаття 190 Кодексу України про адміністра-
тивні правопорушення (Порушення громадянами поряд-
ку придбання, зберігання, передачі іншим особам або 
продажу вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї) 
передбачено покарання у вигляді накладення штрафу від 
119 до 170 гривень з конфіскацією зброї або без такої. 
При повторному правопорушенні упродовж року перед-
бачено штраф від 170 до 255 гривень з конфіскацією 
зброї.

Відповідно до статті 263 Кодексу України про кримі-
нальні правопорушення (Незаконне поводження зі збро-
єю, бойовими припасами або вибуховими речовинами) 
за носіння, зберігання, придбання, виготовлення, ре-

монт, передачу чи збут вогнепальної зброї (крім гладко 
ствольної мисливської), бойових припасів, вибухових 
речовин або вибухових пристроїв, без передбаченого 
законом дозволу,  визначено покарання у вигляді по-
збавлення волі на строк від 3 до 7 років.

Носіння, виготовлення, ремонт або збут кинджалів, 
фінських ножів, кастетів чи іншої холодної зброї, без 
передбаченого законом дозволу, – караються штра-
фом до 850 гривень або громадськими роботами на 
строк від 120 до 240 годин, або арештом на строк від 
3 до 6 місяців, або обмеженням волі на строк від 2 до 5 
років, або позбавленням волі на строк до 3 років.

Разом з тим, звільняється від кримінальної відпо-
відальності особа, яка скоїла кримінальне правопору-
шення, передбачене частинами першою або другою 
цієї статті, якщо вона добровільно здала органам вла-
ди зброю, бойові припаси, вибухові речовини або ви-
бухові пристрої.
Якщо громадянин у вказаний термін добровільно 

здав до відділення поліції незареєстровану мисливську 
вогнепальну, холодну, газову зброю, яка не значиться 
на обліках як втрачена, викрадена чи не була знаряддям 
скоєння злочину, то в подальшому він має можливість 
після оформлення відповідних документів зареєструвати 
цю зброю в особисту власність і використовувати її на за-
конних підставах.

Щодо отримання більш детальної інформації проси-
мо звертатися до Макарівського відділення поліції за те-
лефоном «102» або 5-24-70.

Поліція нагадує, що незареєстрована зброя – це не 
тільки порушення закону, а й причина нещасних випадків, 
які можуть трапитися із громадянами або їхніми неповно-
літніми дітьми.

Макарівське Вп Ірпінського Вп ГУнп 
в Київській області. 

БЕЗПЕКА 
ДОРОжНЬОГО РУХУ

Впродовж березня патрульною поліцією Мака-
рівського відділення поліції зафіксовано 66 адміні-
стративних правопорушень у сфері безпеки дорож-
нього руху (за аналогічний період минулого року – 
85), з них 9 – керування транспортним засобом у 
стані алкогольного сп’яніння (у 2018 – 13).

За вказаний період на території району скоєно 18 
дорожньо-транспортних пригод (6 – на автодорозі Київ-
Чоп), з них 5 – з потерпілими, 6 осіб травмовано, 7 за-
гинули. 

06.03.2019 о 07.05 водій легкового автомобіля 
гр. Ш., 1993 р.н., на ділянці з підвищеною ямковістю пе-
ревищив безпечну швидкість руху, не впорався з керу-
ванням та скоїв наїзд на колесовідбійник, в результаті 
чого  помер на місці події.

08.03.2019 о 02.33 водій легкового автомобіля 
гр. Д., 1991 р.н., допустив наїзд на дерево. Внаслідок по-
дії водій та 4 пасажирів, з 1997 по 2002 р.н., померли на 
місці пригоди, одна пасажирка отримала тілесні ушко-
дження тяжкого ступеня.

11.03.2019 гр. Н., 1977 р.н., керуючи легковим ав-
томобілем, на перехресті нерівнозначних доріг не надав 
перевагу транспортному засобу, що рухався по головній 
дорозі. В результаті зіткнення двоє пасажирів першого 
автомобіля отримали тілесні ушкодження різного ступе-
ня.

16.03.2019 о 19.12 водій мопеда гр. Б., 2002 р.н., 
допустив наїзд на легковий автомобіль, в результаті чого 
сам особисто та двоє пасажирів були травмовані.

22.03.2019 о 22.18 в результаті зіткнення двох ав-
томобілів за межами населених пунктів на ґрунтовій до-
розі один із них загорівся, водій автомобіля загинув.

У багатьох ситуаціях трагедію можна передбачити, 
але кожний вірить до останнього, що його вона обійде 
стороною…

Навчіться берегти своє життя та перестаньте надіяти-
ся на щасливий випадок!

Макарівське Вп Ірпінського Вп ГУнп 
в Київській області.

криміноГенна ситУаЦія
 на території макарівЩини 

У березні 2019 р.:
Усього зареєстровано кримінальних 

правопорушень (внесено відомостей до 
ЄРДР без урахування закритих)

50

За видами злочину:
Крадіжка 22
Грабіж 1
Шахрайство 1
Незаконний обіг наркотичних речовин 5
Злочини проти безпеки руху та експлуатації 
транспорту 1

Злочини, скоєні у громадських місцях 1
За ступенем тяжкості:
Невеликої тяжкості 10
Середньої тяжкості 21
Тяжкі 8
Особливо тяжкі 11

Макарівське Вп Ірпінського Вп ГУнп 
у Київській області.

ЯК РЕАлІЗУВАТИ СВОє ПРАВО НА ПРАЦю? 
КОНСУлЬТУє МІНІСТР юСТИЦІї

Мені 21 рік, шукаю першу роботу після закінчення ВНЗ. Розкажіть, будь ласка, на що потрібно звернути увагу 
під час працевлаштування?

Артем ЛІВАнОВ.

Конституція України гарантує кожному право на працю та 
можливість заробляти собі на життя працею, яку він вільно 
обирає або на яку вільно погоджується. 

Що є основою для 
виникнення трУдових правовідносин?

Працівники реалізують право на працю шляхом укла-
дення трудового договору про роботу на підприємстві, в 
установі, організації або з фізичною особою, отже трудовий 
договір є основною, базовою формою виникнення трудових 
правовідносин. Особливою формою трудового договору є 
контракт. 

Що таке трУдовий доГовір?
Трудовий договір – це угода між працівником і власни-

ком підприємства, установи, організації або уповноваже-
ним ним органом чи фізичною особою, за якою працівник 
зобов'язується виконувати роботу, визначену цією угодою з 
підляганням внутрішньому трудовому розпорядку, а власник 
підприємства, установи, організації або уповноважений ним 
орган чи фізична особа зобов'язується виплачувати праців-
никові заробітну плату і забезпечувати умови праці, необхід-
ні для виконання роботи, передбачені законодавством про 
працю, колективним договором і угодою сторін. 

як Укладається трУдовий доГовір?
трудовий договір укладається, як правило, у 

письмовій формі. Додержання письмової форми є 
обов'язковим у випадках:

– при організованому наборі працівників;
– при укладанні трудового договору про роботу в райо-

нах з особливими природними географічними і геологічни-
ми умовами та умовами підвищеного ризику для здоров'я;

– при укладанні контракту;
– у випадках, коли працівник наполягає на укладанні тру-

дового договору у письмовій формі;
– при укладанні трудового договору з неповнолітнім;
– при укладанні трудового договору з фізичною особою;
– в інших випадках, передбачених законодавством Укра-

їни.

які докУменти необхідно подати?
при укладанні трудового договору громадянин 

зобов'язаний подати:
– паспорт або інший документ, що посвідчує особу;
– трудову книжку;
– документ про освіту (спеціальність, кваліфікацію), про 

стан здоров'я та інші документи (у випадках, передбачених 
законодавством).

При укладанні трудового договору забороняється вима-
гати від осіб, які поступають на роботу, відомості про їх пар-
тійну і національну приналежність, походження, реєстрацію 

місця проживання чи перебування та документи, подання 
яких не передбачено законодавством.

які Умови випробУвання при прийнятті 
на роботУ?

При укладанні трудового договору випробування може 
бути обумовлене угодою сторін, метою якого є перевірка 
відповідності працівника роботі, що йому доручається. В пе-
ріод випробування на працівників поширюється законодав-
ство про працю. 

наведу декілька прикладів, коли випробування не 
встановлюється при прийнятті на роботу: 

– осіб, які не досягли 18-ти років;
– молодих робітників після закінчення професійних на-

вчально-виховних закладів;
– молодих спеціалістів після закінчення вищих навчаль-

них закладів;
– осіб з інвалідністю, направлених на роботу відповідно 

до рекомендації медико-соціальної експертизи;
– осіб, звільнених у запас з військової чи альтернативної 

(невійськової) служби;
– вагітних жінок;
– одиноких матерів, які мають дитину віком до чотирнад-

цяти років або дитину з інвалідністю;
– внутрішньо переміщених осіб.

Що таке контракт і в чомУ йоГо особливість? 
Контракт – це особлива форма трудового договору, в яко-

му строк дії, права, обов'язки і відповідальність сторін (у тому 
числі матеріальна), умови матеріального забезпечення і ор-
ганізації праці працівника, умови розірвання договору, в тому 
числі дострокового, можуть встановлюватися угодою сторін.

чим відрізняється контракт 
від звичайноГо трУдовоГо доГоворУ?

Контракт – це обов'язкова письмова форма. Трудовий 
договір укладається, як правило, в письмовій формі.

Контракт укладається лише у випадках, прямо передба-
чених законами України. Трудовий договір не має таких об-
межень.

Контракт може бути укладений тільки на певний строк, 
який встановлюється угодою сторін. Трудовий же договір 
може укладатись на певний строк, безстроково, на час ви-
конання певної роботи.

В контракті передбачено можливість прав, обов'язків 
і відповідальності сторін (у тому числі матеріальної), умов 
матеріального забезпечення і організації праці працівника, 
умов розірвання договору. 

який порядок, зміст та Умови контрактУ?
Контракт укладається у письмовій формі, у 2-х при-

мірниках, для кожної з сторін. У контракті зазначається:

– обсяги пропонованої роботи та вимоги до якості і стро-
ків її виконання;

– строк дії контракту;
– права, обов'язки та взаємна відповідальність сторін;
– умови матеріального забезпечення й організації праці;
– підстави припинення та умови розірвання контракту;
– соціально-побутові та інші умови, необхідні для вико-

нання роботи. 

кУди звертатися за більш детальною 
консУльтаЦією та роз’ясненнями?

Якщо у вас залишились питання з цього приводу, будь 
ласка, телефонуйте до контакт-центру системи безоплатної 
правової допомоги за номером 0 (800) 213 103, цілодобово 
і безкоштовно в межах України. В центрах та бюро надання 
безоплатної правової допомоги по всій країні ви можете 
отримати юридичну консультацію і правовий захист.
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Для багатьох людей танець є 
сенсом життя, головною і улюбле-
ною справою. І щоб не говорили про 
теперішній час технологій, сучасна 
молодь вміє танцювати так, що всі 
навколо захоплюються і дивуються  
драйву та енергетиці їх рухів. 

Цьогорічними учасниками  кон-
курсу були хореографічні колекти-
ви району: зразковий аматорський 
хореографічний колектив «Ясоч-
ка» Макарівського РБК (керівник  
О. Смоленська), театрально – хо-
реографічна студія «Автограф» 
клубу с. Маковище та  Колонщин-
ського Будинку культури (керівник  
О. Лаврик), хореографічний колек-

тив «Радість» ЦТДЮ ім. Д. Туптала та Андріївського Бу-
динку культури (керівник Г. Самусенко), хореографічний 
колектив «Карамельки» Великокарашинського Будинку 
культури (керівник Н. Григоренко), танцювальні колекти-
ви «Посмішка» та «Веселка» ЦТДЮ ім. Д. Туптала на базі 
Наливайківського НВО (керівник К. Чубукова), танцю-
вальний колектив «Сузір’я» Червонослобідського Будин-
ку культури (керівник І. Бугайчук), хореографічний колек-
тив «Данс - Сіті» Макарівської дитячої школи мистецтв 
(керівник Т. Сліпко).

Виступи колективів і окремих учасників оцінювало 
журі: завідувач сектору культури, молоді, національнос-
тей та релігій Макарівської РДА Л. Факторович  – голова 
журі, директор Макарівського РБК Л. Колос і художній ке-
рівник Макарівського РБК Л. Міщенко. 

Програма фестивалю-конкурсу включала в себе стилі 
хореографії та номінації: український народний танець, 
український народний танець у сучасній     інтерпретації, 
танці народів світу, бальний танець, сучасний танець різ-

них напрямків, дитячі хореогра-
фічні композиції, малі форми. 

Колективи та виконавці роз-
поділялися за віковими катего-
ріями: І  молодша – (4–6 років); ІІ 
молодша – (7–9 років); середня – 
(10–12 років); старша – (13–16 
років); дорослі –  (17 років і стар-
ші) та різновікова.

Журі визначало переможців 
у кожній номінації та віковій ка-
тегорії, враховуючи постановчу і  
хореографічну культуру, а  також  
виконавську майстерність.

І місце: в середній віковій 
категорії (10-12 років) отримав 
зразковий аматорський хоре-
ографічний колектив «Ясочка» 
Макарівського РБК (керівник  

О. Смоленська) за ви-
конання українсько-
го народного танцю 
«Дударик»; а у  різ-
новіковій (12–13 ро-
ків) – танцювальний 
колектив «Посмішка» 
ЦТДЮ ім. Д. Туптала 
(керівник К. Чубукова) 
за сучасний танець 
«Подих». 

ІІ місце: у ІІ ві-
ковій категорії (7–9 
років) отримали 
учасники зразкового 
аматорського хорео-
графічного колективу 
«Ясочка» Макарів-
ського РБК (керівник 

О. Смоленська) за виконання білоруського народного 
танцю «Янічка»; у ІІ віковій категорії (7–9 років) отримали 
учасники хореографічного колективу «Радість» ЦТДЮ ім. 
Д. Туптала (керівник Г. Самусенко) за виконання «Валь-
су»; у  різновіковій категорії (6–13 років) –  учасники те-
атрально-хореографічної студії «Автограф» Маковищан-
ського сільського клубу (керівник О. Лаврик) за дитячу 
хореографічну композицію «Стежкою пам’яті». У старшій 
віковій категорії (13–16 років) ІІ місце отримала учасниця  
танцювального колективу «Сузір’я» Червонослобідсько-

го Будинку культури – Юлія Гелінська, (ке-
рівник І. Бугайчук) за бальний танець «Ча-
ча-ча» і  танцювальний колектив «Веселка» 
ЦТДЮ ім. Д. Туптала (керівник К. Чубукова) 
за сучасний танець «Контемп».

ІІІ місце:  у І віковій категорії (6–8 років)  
отримав зразковий аматорський хореогра-
фічний колектив «Ясочка» Макарівського 
РБК (керівник О. Смоленська) за виконан-
ня дитячої хореографічної композиції «Ніж-
ність»; театрально-хореографічна студія 
«Автограф» Маковищанського сільського 
клубу (керівник О. Лаврик) за дитячу хоре-
ографічну композицію «Крок до зірок»; у ІІ 
віковій категорії (7–9 років) – хореографіч-
ний колектив «Радість» ЦТДЮ ім. Д. Туптала 
(керівник Г. Самусенко) за дитячу хореогра-

фічну композицію «Бум квітів»; у старшій віковій категорії 
(13–16 років) – танцювальний колектив «Сузір’я» Черво-
нослобідського Будинку культури (керівник І. Бугайчук) 
за сучасний танець «Казково».

Під час фестивалю колективи мали змогу не лише 
продемонструвати свої танцювальні вміння, а й подиви-
тись на майстерність інших учасників, скористатися мож-
ливістю танцювати на районній сцені, аби бути впевне-
нішими і вільно почуватися перед глядачами. Витончені 
рухи, яскраві костюми, творчий ентузіазм конкурсантів 
не залишили нікого байдужими. 

Насолода від максимальної віддачі танцю та енергії, 
яку дарували всі учасники хореографічного конкурсу, – 
неоціненна. Адже мистецтво танцю притягує і зачаровує 
своєю неповторністю, багатогранністю, залишаючи піс-
ля себе неповторні враження та нестримну бурю емоцій.

наталія ГЕРБУт,
методист Макарівського районного Будинку культури.

V районний хореоГрафічний фестиваль – конкУрс 

«В СУЗІР’ї ТЕРПСИХОРИ»
10 квітня, з метою розвитку хореографічного мистецтва, залучення широкої громадськості і творчої інте-

лігенції до діяльності культурно-освітніх закладів і аматорських колективів, налагодження творчих відносин 
між хореографічними колективами Макарівщини у районному Будинку культури відбувся  V районний хорео-
графічний фестиваль-конкурс «В сузір’ї Терпсихори», організатором  якого  є  районний  Будинок культури. 
Захід  відбувся  за підтримки сектору культури, молоді, національностей та релігій Макарівської райдерж-
адміністрації.

Мабуть кожен може сказати ці теплі 
слова про колиску свого дитин-

ства. А наше село славиться щедрими, 
родючими полями, роботящими людьми і 
дзвінкими піснями.

Учасники художньої самодіяльності  
с. Пашківка виступили з концертною про-
грамою «Хай у кожному серці заспіває ве-
селка» у Національному музеї літератури 
України. Програму представляли ансамбль 
«Горлиця» (художній керівник Валентин 
Шаменко), ансамблі «Полісяночка» і «Коза-
чата» (художній керівник Ганна Маковська), 
солістка Юлія Стельмах.

Ведуча концерту Таміла Запотічна 
впевнено і щиро знайомила відвідувачів 
музею з колективом «Горлиця» та дитячи-
ми колективами.

 Голова села Ольга Кравчук коротко та 
змістовно розповіла про життя села, його 
інфраструктуру, високий потенціал підрос-
таючого покоління.

Двогодинний концерт пролетів наче 
одна хвилина, як-то кажуть «на одному ди-
ханні», бо проходив у щирій майже родин-
ній атмосфері, де кожне слово, кожна нота 
«світилася» любов'ю до всього українсько-
го – менталітету, пісенних традицій, культу-
ри і української душі.

Звучали різнопланові пісні у виконанні 
наших сільських артистів. Це були україн-
ські патріотичні пісні, лірико-романтичні, 
народні. жартівливі, була і поезія – класиків 
і власні твори.

Особливо щемно, що викликало бурем-
ні почуття і сльози на очах, прозвучала піс-
ня – присвята односельчанам, які полягли 
смертю Героїв у російсько-українській війні 
на Сході.

Шквал оплесків викликала пісня Ганни 
Олександрівни Маковської «Український 
рушник». Вона написала цю пісню за ніч, а 
вже вранці презентувала її на церемонії ви-
шивання «Рушника національної єдності» у 
складі жінок – представниць різних земляцтв 
у м. Києві. Цю пісню разом з «Горлицею» ви-
конали й учасниці   ансамблю «Волиняни» 
волинського земляцтва Лариса Грінченко і 
Галина Бідношей, яким керує Ганна.

Пісню Ганни Маяковської на слова Ми-
рослави Корнєєвої «Полонянка любові» 
гарно виконала наша талановита дівчина 
Юлія Стельмах.

При Пашківській загальноосвітній школі 
І-ІІІ ступенів є вокальний гурток «Веселка» 
Макарівського центру дітей та юнацтва. 
Керівник Ганна Маяковська. Прекрасними 
піснями виявилися всі номери, які співали 
діти з ансамблів «Полісяночка» і «Козачата». 

Зачаровано слухали глядачі всі пісні ан-
самблю «Горлиця» – які ж голосисті у нас 
жінки, з якою душею і з якою майстерністю 
вони не тільки співають, а й по-акторськи 
виконують кожну пісню!

Серця жіночої половини залу поло-
нив супровід всіх пісень цього колективу 
під акомпанемент гармошки Валентина 
Шаменка – керівника  ансамблю, який не 
шкодував своїх акторських емоцій і був по-
справжньому запальним і суперенергій-
ним.

Після закінчення концерту заступник 
директора музею Раїса Сенчикова подяку-
вала аматорам народного мистецтва за та-
кий чудовий концерт, вручила подарунки – 

книги дітям, нагородила учасників цього 
прекрасного дійства грамотами і подяка-
ми.

Поверталися всі із концерту під неабия-
ким враженням від тих емоцій, які були по-
даровані. Добре, що саме серед простого  
народу зберігається і плекається духовний 
скарб нашої української ідентичності – піс-
ня, що її носіями є пересічні люди, які че-
рез свою аматорську творчість дбають про 
культурний простір нашої держави.

Мирослава КОРнЄЄВА, 
поетеса,

таміла ЗАпОтІЧнА, 
заступник директора пашківської 

ЗОШ І–ІІІ ступенів з виховної роботи.

«ХАй У КОжНОМУ СЕРЦІ 
ЗАСПІВАє ВЕСЕлКА»

Співоча у нас Україна, багата пісенними талантами наша земля! Українська 
пісня завжди невмируще живе в душі нашого народу.

                                            Село! І серце одпочине…
                                            Село на нашій Україні

                                            Неначе писанка…



”
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
ІСТОРІЯ КОЗИЧАНКИЗакінчення. поч. У №13 від 5 квітня.

У 1932–1933 рр. Козичанка, як і інші 
села Макарівщини, пережила Голодомор. 
Ф.В. Гоницький згадує: «Коли ми робили 
артіль, то думали, що для себе робимо. А 
нас обдурили. Усе в 33-му забрали. То для 
кого ж ми працювали?». Федір Васильо-
вич під час голоду вів записи, хто вмер і з 
чиєї вини. І коли керівники села дізналися, 
що він веде таку статистику, його викли-
кали до районного центру Брусилова 
в НКВС. Після проведеної співробіт-
никами НКВС «виховної роботи» Ф.В. 
Гоницький на довгий час кинув писати 
навіть сатиричні вірші, хоча віршувати 
тоді дуже любив. 

Під час Голодомору в Козичанці 
померли за різними даними від 230 
до 300 осіб. За свідченнями очевидців 
встановлено прізвища 29 осіб. Були у 
селі і випадки людожерства.

У 1936 р. вступає в силу указ про 
знесення хуторів. Протягом кількох 
років до села Козичанки переносять 
Відьманку, Майдан, Ятуб та інші дріб-
ніші поселення.

1937–1938 рр. лишили в історії 
села Козичанки чорну сторінку. Тут, як 
і по всій Україні, шукали «ворогів на-
роду». Було заарештовано Т. Олексі-
єнка (п’ять років позбавлення волі) та 
Я. Круца (розстріл). 

Наприкінці 1930-х рр. у Козичанці 
при водяному млині працювала елек-
тростанція, яка, окрім колгоспних 
будівель, освітлювала всі найближчі 
вулиці,  цегельний завод, що виготов-
ляв цеглу-сирець.

1 вересня 1939 р. розпочалася 
Друга світова війна. 22 червня 1941 р. 
нападом гітлерівської Німеччини на Ра-
дянський Союз було відкрито Східний 
фронт. Досить швидко його полум’я ді-
йшло до Макарівщини. Вже на початку 
липня гітлерівці починають наступи на  
села краю. 

Козичанку  захопили окупанти 11 лип-
ня 1941 р. У селі було створено сільську 
управу, яка увійшла до складу Гружчан-
ського підрайону, проте напряму підпо-
рядковувалася Бишівській райуправі. 
Управу очолив З. Суховій, згодом його 
змінить С. Самійленко.

Німецькі окупанти перетворили буди-
нок колишнього маслозаводу на зливний 
пункт молока, там було налагоджено ви-
робництво масла і твердого голландсько-
го сиру, що призначалися лише для німців.

Також гітлерівці відновили роботу ві-
тряка, який стояв поламаний з 1930 р.

У період окупації в селі діяв осеред-
ок ОУН. С. Олексієнко на перших зборах 
селян, що були організовані представни-
ками ОУН(б) і проходили на горі, заспівав 
«Ще не вмерла Україна», за що згодом, у 
1945 р., був засуджений на 10 років тю-
ремного ув’язнення. 

У будинку дитячих ясел знаходився 
поліцейський відділок, що налічував п’ять 
поліцаїв. Поліція Козичанки була зна-
чно ліберальнішою від гружчанської. По-
ліцаї часто марширували Козичанкою з 
дерев’яними гвинтівками на плечах, спі-
ваючи: «Смело мы в бой пойдём за суп с 
картошкой и всех жидов убьём столовой 
ложкой».

Землю для майбутніх господарств 
німці символічно розподілили в 1941 р. на 

кургані «біля трьох копців» (територія, де 
межують козичанські, гружчанські і бишів-
ські землі). За колгоспами закріпили ту ж 
територію, що була в них і до війни. Але в 
Козичанці її розподілили за територіаль-
ним принципом між двома господарства-
ми, які мали окремі комори для зерна.

Перше, яким керував К. Круць, розмі-
щувалось на Слободі та Юрковиці. Друге, 
де головував М. Бедрицький, – розташо-
ване на селі. 

Діяли в Козичанці й партизани. Час 
від часу вони навідувалися на молоко-

завод, звідки у бочках вивозили молоко, 
масло і твердий сир, що німці виготовля-
ли для себе. Разом із молокопродуктами 
партизани забирали з молочарні спис-
ки зданого молока та списки молоді, яка 
підлягала вивозу на примусові роботи до 
Німеччини, що теж чомусь там зберіга-
лися. Так вони допомогли багатьом кози-
чанцям уникнути вивезення до Німеччини, 

але все одно на примусові роботи до 
країн-завойовниць було направле-
но 64 мешканці села. Серед них був  
М. Купченко, який 12 разів тікав з 
ешелонів остарбайтерів, а пізніше 
вступив до лав Червоної армії та брав 
участь у бойових діях.

Життя в селі під час окупації було 
відносно спокійним. Окупанти відно-
вили богослужіння у церкві. Щоправ-
да, час від часу під виглядом партизан 
до села заходили місцеві злодії, які 
забирали все, що було в хатах. Через 
це налякані люди ховалися у погреби, 
коли з Бишева йшли справжні парти-
зани. Вони були брудними, але пово-
дилися чемно та ввічливо. Люди самі 
давали їм хліб, одяг. 

Німці, згадують мешканці села, 
ніколи насильно не забирали в людей 
харчі. Питали дозволу, потім брали 
на городах всього потроху, кидали до 
чавуна, додавали туди 3–4 кілограми 
масла і варили.

Змінилися завойовники після по-
разки у Сталінградській битві. Так, 8 
січня 1943 р. посеред вулиці, без по-
передження  розстріляли  Ф. Дави-

дюка. Загалом у селі було розстріляно 8 
осіб. Лишаючи Козичанку, вони забирали 
із собою і буряки, і сиру кукурудзу з се-
лянських городів, дехто зі слізьми на очах 
просив їсти. У цей час було зруйновано і 
пограбовано всі тваринницькі ферми, бу-
динок дитячих ясел, сільмаг та приміщен-
ня молочного заводу. Окупантами з села 
вивезено 4,5 тисячі центнерів зерна, ба-
гато збіжжя та худоби.

9 листопада 1943 р. частини 135-ї 
і 140-ї стрілецьких дивізій 1-го Укра-
їнського фронту визволили Козичан-
ку від нацистської окупації. Під час 
визволення загинуло 54 радянських 
солдат, які були поховані у чотирьох 
братських могилах.

Ще до 25 грудня неподалік від 
Козичанки проходила лінія фронту. 
Дальнобійні снаряди, націлені на во-
рога, летіли з боку Бишева і Фастова. 
Проте деякі снаряди, не долетівши до 
місця призначення, влучили в кілька 
хат у Козичанці. Село горіло.

Селян евакуювали з Козичанки 
спочатку до Горобіївки, а потім до 
Мостища. Після повернення з еваку-
ації вони побачили у своїх хатах на-
слідки мародерства: місцеві злодії 
пограбували оселі. Але в людей була 
впевненість у тому, що вони все від-
будують і заживуть спокійним щасли-
вим життям.

До лав Червоної армії у роки Дру-
гої світової війни було мобілізовано 
понад 250 мешканців Козичанки. За 
проявлені на полі бою мужність та ге-
роїзм нагороджено 110 жителів села. До 
рідних домівок з фронту не повернулося 
155 козичанців.

Важко було відбудовувати Козичанку 
після війни, але люди працювали і робили 

все для того, щоб їм жи-
лося краще.

У 1944 р. відновив 
свою роботу колгосп. У 
1954 р. головою колгос-
пу ім. Леніна став трид-
цятитисячник Ю. Кун. Він 
очолював господарство 
лише до липня 1957 р., 
але жителі села згаду-
ють про нього і тепер: 
«Це був справедливий, 
вимогливий до себе і до 
людей керівник, справ-
жній організатор».

У 1974 р. колгосп  
ім. Леніна був приєд-
наний до соснівського 
колгоспу «Авангард». 
У 1979 р. землі колгос-
пу ім. Леніна закріпили 
за гружчанським гос-

подарством «Прапор комунізму». У 1987 
р. до Козичанки було евакуйовано кол-
госп імені 1 Травня із забрудненої чор-
нобильської зони. Всю сільськогоспо-
дарську техніку, що належала Козичанці, 

забрали до села Грузького, а до Кози-
чанки перевезено техніку колгоспу імені  
1 Травня.

У 1944 р. знову прийняла учнів місцева 
семирічна школа. У 1968–1975 рр. дирек-
тором школи був П. Ходак. Тоді до школи 
було приєднано будинок дитячих ясел, 
завдяки чому школярів перевели з дво-
змінного на однозмінне навчання. Також 
з його ініціативи було впорядковано те-
риторію: обладнано їдальню та два госпо-
дарчі будинки.

Також у 1944 р. у селі  відкрито мед-
пункт. Його збудували на місці колиш-
ньої попівської хати. Першим лікарем був  
Д. Галіус.

У 1944 р. радянська влада знову закри-
ла церкву і відкрила у ній клуб. У 1949 р. 
будівлю церкви взагалі  розібрали. У 1954  р. 
на місце церкви перенесли магазин, що 
знаходився до того в будівлі другого мли-
на. Магазин працював там до 1979 р., до-
поки не збудували нове приміщення на 
центральній площі.

У 1946 р. Козичанку, де відбувався 
міжрайонний семінар, відвідав пись-
менник, депутат Верховної Ради СРСР   
О. Корнійчук. Він виступив перед делега-
тами семінару та громадськістю села. 

У 1956 р.  відкрито сільський клуб на 
250 місць, зведений з матеріалів розібра-
ної церкви. Того ж року було обладнано 
дитячі ясла і збудовано приміщення кон-
тори колгоспу, яка до того розміщувалася 
у будинку пані Підгорської.

У 1961 р. закінчилося  утворення кол-
госпного ставка та будівництво нового 
мосту через р. Сивку.

У 1957 р. було здійснено повну елек-
трифікацію села.

У 1966 р. зроблено другий козичан-
ський ставок разом із системою малого 
зрошення. 

На 1967 р. населення козичанки скла-
дало 833 осіб. У селі діяли фельдшерсько-
акушерський пункт, дитячі ясла, восьми-
річна школа, клуб на 300 місць, бібліотека.

У 1969 р. зведено у Козичанці Обеліск 
пам'яті.

На 1971 р. населення села становило 
780 осіб. У Козичанці діяли школа, клуб та 
бібліотека.

На початку 1970-х рр. силами місцево-
го колгоспу була вимощена каменем до-
рога Козичанка – Бишів, велика заслуга 
у спорудженні якої належить голові сіль-
ської ради Г. Паламарю. За його проектом 

також було обладнано 
стадіон. Єдина у селі 
асфальтова дорога  
збудована на початку 
1980-х рр.

У 1974 р. засно-
вано хор-ланку кози-
чанського клубу, який 
згодом дістав назву 
«Криниченька».

У 1986 р. після 
аварії на ЧАЕС для 
переселенців із Зони 
відчуження поблизу 
Козичанки  збудовано 
нове село, яке згодом 
отримає назву Нові 
Опачичі. До 1991 р. 
воно входило до скла-
ду Козичанської сіль-

ської ради. 
У 1987 р. було введено в експлуа-

тацію нове приміщення школи, де на-
вчалося 108 учнів. А у жовтні 1987 р. 
введено в експлуатацію дитсадок-ясла 
на 50 дітей та нове приміщення сільської 
ради на 15 робочих місць.

А попереду було проголошення Неза-
лежності України та значні зміни в житті  
с. Козичанка.

Євген БУКЕт.
Віталій ГЕДЗ.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 16 квітня

понеділок,  15 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.20, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.20 Д/с «Аромати Iспанiї»
12.25, 14.20, 16.50, 23.50, 

3.30, 5.35 Погода
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.15, 14.30, 4.30 РадiоДень
13.45 Д/с «Свiт дикої при-

роди»
15.15 Д/с «Неповторна 

природа»
16.15 Хто в домi хазяїн?
16.55 По обiдi шоу
18.20, 2.35 Тема дня
19.25 Разом
20.00 Д/с «Спiльноти тварин»
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.50 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.20 Д/с «Суперчуття»
22.50 Перша шпальта
0.00 Телепродаж Тюсо
3.40 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.45, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
10.55, 19.25, 20.30 Т/с «Зво-

нар». (16+)
14.40 Х/ф «МОРСЬКI 

КОТИКИ ПРОТИ 
ЗОМБI». (16+)

16.15 Х/ф «12 РАУНДIВ». (16+)
21.30 Т/с «Кiстки 10». (16+)
23.00 Т/с «Кiстки 9». (16+)
0.40 Т/с «Вуличне право-

суддя 3». (16+)
1.20 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.50, 5.20 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали

20.45, 21.10, 21.45, 4.25 Т/с 
«Кухня»

22.20 Грошi
23.55 Голос країни 9

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.00 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi iстрiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.05, 2.20 Орел i решка. Шопiнг
4.20 Цвiль
5.25, 23.50 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00, 1.35 Сто-

сується кожного
11.10, 12.25 Х/ф «ОКСА-

МИТОВI РУЧКИ»
13.40 Х/ф «ПРИБОРКАН-

НЯ НОРОВЛИВОГО»
15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
23.00 Ватутiн
0.40 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.20 Абзац
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.15 Х/ф «КРИХIТКА З 

БЕВЕРЛI ХIЛЛЗ 2»
9.00 Х/ф «НЕВЛОВИМI». 

(16+)
11.00 Х/ф «ТОЙ, ХТО 

БIЖИТЬ В ЛАБIРИНТI: 
ЛIКИ ВIД СМЕРТI». (16+)

14.00 Х/ф «ЗАГИБЕЛЬ ЛОС- 
АНДЖЕЛЕСА». (12+)

16.00 Х/ф «2012». (16+)
19.00 Ревiзор. Магазини

21.00 Таємний агент
22.20 Таємний агент. Пост-шоу
0.10 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ 

3». (16+)
2.40 Нацiональний вiдбiр 

Євробачення 2019. 
Пiдсумки

2.55 Служба розшуку дiтей
СТБ

5.40 Моя правда. Маша 
Распутина

6.25 Моя правда. Валерiй 
Лобановський. Аритмiя

7.25 Моя правда. Юрiй 
Бєлов: божевiлля

8.15 Мiстичнi iсторiї з П. 
Костiциним. (16+)

10.10 Х/ф «СВЕКРУХА - 
МОНСТР». (16+)

12.30 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ»
14.55 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 21.00 Т/с «Як довго я 

на тебе чекала»
22.50, 23.50 Т/с «Тато Ден»
0.50 Один за всiх. (16+)

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.50 Громадянська оборона
6.40 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
8.45 Факти. Утро
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм

10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05, 13.20 Секретний 

фронт. Дайджест
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.20 Х/ф «СОНЦЕ, 

ЩО СХОДИТЬ». (16+)
16.35 Х/ф «ПАРКЕР». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Битва версiй
21.25 Т/с «Пес». (16+)
22.25 Свобода слова
23.55 Х/ф «ПРОЕКТ IКС»
1.55 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.15 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 3.15 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.30 Х/ф «ПОТЯГ В ПУ-

САН». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.45, 2.50 Випадковий свiдок
5.50 Х/ф «ЧОРТIВ 

П`ЯНИЦЯ»
7.10 Таємницi 

кримiнального свiту
7.45 Х/ф «ДОРОГА В 

ПЕКЛО»
11.00 Т/с «Коломбо». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.20 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
13.25, 20.10 Т/с «Альпiй-

ський патруль». (16+)
15.25, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.50 Легенди карного 

розшуку
19.30 Свiдок. Агенти
22.00, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
0.45 Т/с «Швидка». (12+)
3.15 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.20, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.20 Д/с «Аромати Мексики»
12.25, 14.20, 16.50, 23.50, 

3.30, 5.35 Погода
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.15, 14.30, 4.30 РадiоДень
13.45 Д/с «Свiт дикої при-

роди»
15.15 Т/с «Iмперiя». (12+)
16.05, 20.00 Д/с «Спiльноти 

тварин»
16.30 Д/с «Жива природа»
16.55 UA:Фольк. Спогади
18.20, 2.35 Тема дня
19.25, 22.50, 4.05 Спiльно
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.50 Нашi грошi

22.20 Д/с «Суперчуття»
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 21.30 Т/с «Кiстки 10». (16+)
8.50 Т/с «Ласко - кулак 

Бога». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.50 Решала
11.45, 17.20 Загублений свiт
12.45, 1.30 Облом.UA
14.05 Х/ф «ВIЙНИ БЕЗ-

СМЕРТНИХ». (16+)
15.50 Х/ф «12 РАУНДIВ 3: 

БЛОКАДА». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Звонар». 

(16+)
23.00 Т/с «Кiстки 9». (16+)
0.40 Т/с «Вуличне право-

суддя 3». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.30, 5.20 ТСН

9.30, 22.45 Одруження 
наослiп

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45, 21.10, 21.45, 22.10, 

0.35 Т/с «Кухня»
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.00 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi iстрiї»

17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.30, 23.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Х/ф «ВИХIДНI!»
11.40, 12.25 Х/ф «СМЕРТЬ 

НЕГIДНИКА». (16+)
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 0.45 Речдок
18.00, 19.00, 1.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)

2.25 Орел i решка. Шопiнг
3.55 «Подробицi» - «Час»
4.55 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.50 Зона ночi
4.50 Абзац
6.35, 8.55 Kids` Time
6.40 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.30 М/с «Том i Джерi шоу»
9.00 Т/с «Мерлiн»
12.30 Т/с «Загубленi». (16+)
15.10 Х/ф «НУ ЩО, ПРИ-

ЇХАЛИ: РЕМОНТ»
17.00, 19.00 Гастарбайтери
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.00 Екси. (16+)

СТБ
5.25 Моя правда. Сер-

гей Челобанов: 
вiдродження з попелу

6.10 Моя правда. Наталя 
Кустинська: чорно-бiле 
життя

7.05 Мiстичнi iсторiї з П. 
Костiциним. (16+)

9.00 МастерШеф. (12+)
13.20 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)

20.00, 21.00 Т/с «Як довго я 
на тебе чекала»

22.50, 23.50 Т/с «Тато Ден»
0.50 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Битва версiй
11.55, 13.20 Антизомбi. 

Дайджест
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф «ПРОЕКТ IКС»
15.35, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
18.20, 22.35 Т/с «Юрчишини»
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
23.00 Х/ф «КРЕЙСЕР». (16+)
1.20 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.10 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса

11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.20 Без панiки
0.00, 2.15 Т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
4.45 Top Shop
5.45 Х/ф «ЧОРНА РАДА»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ПРЕЗУМПЦIЯ 

НЕВИНУВАТОСТI»
10.40 Т/с «Коломбо». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50 Свiдок. Агенти
13.25, 20.10 Т/с «Альпiй-

ський патруль». (16+)
15.25, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.55 Легенди карного 

розшуку
19.30 Будьте здоровi
22.00, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
0.45 Т/с «Швидка». (12+)
1.40 Хвороби-вбивцi

середа, 17 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.20, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.20 Д/с «Аромати Мексики»
12.25, 14.20, 16.50, 23.50, 

3.30, 5.35 Погода
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.15, 4.30 РадiоДень
13.45 Д/с «Свiт дикої природи»
14.30 52 вiкенди
15.15 Т/с «Iмперiя». (12+)
16.05, 20.00 Д/с «Спiльноти 

тварин»
16.30 Д/с «Жива природа»
16.55 Сильна доля
18.20, 2.35 Тема дня
19.25 Своя земля
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.50 Разом
22.20 Д/с «Суперчуття»
22.50 Схеми. Корупцiя в 

деталях

0.00 Телепродаж Тюсо
3.40 #ВУкраїнi

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 21.30 Т/с «Кiстки 10». 

(16+)
8.50 Т/с «Ласко - кулак 

Бога». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15 ДжеДАI
10.50 Решала
11.45, 17.20 Загублений свiт
12.45 Помста природи
14.05 Х/ф «ЯМАКАСI». (16+)
15.50 Х/ф «ЮРСЬКI 

IГРИ». (16+)
18.30 КУ з футболу. 

Пiвфiнал: «Днiпро-1» - 
«Шахтар»

20.25 Т/с «Звонар». (16+)
23.00 Т/с «Кiстки 9». (16+)
0.40 Т/с «Вуличне право-

суддя 3». (16+)
1.25 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.00, 5.20 ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45 Х/ф «Я ТИ ВIН 

ВОНА». (12+)
22.45, 0.05, 1.15 Свiт 

навиворiт 10: Бразилiя
2.10 Х/ф «РЕКВIЄМ ЗА 

ВБИВЦЕЮ». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.00 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»

17.10, 19.45 М/с «Качинi iстрiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.25, 22.55 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Х/ф «ЯК ВКРАСТИ 

ДIАМАНТ». (16+)
11.40, 12.25 Х/ф «НЕПРИ-

БОРКАНИЙ». (16+)
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 0.40 Речдок
18.00, 19.00, 1.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
2.20 Орел i решка. Шопiнг

3.40 «Подробицi» - «Час»
4.55 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
4.30 Абзац
6.15, 8.55 Kids` Time
6.20 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.20 М/с «Том i Джерi шоу»
9.00 Т/с «Мерлiн»
12.40 Т/с «Загубленi». (16+)
15.20 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА 

- ДЕТЕКТИВ З РОЗ-
ШУКУ ДОМАШНIХ 
ТВАРИН». (16+)

17.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.00 Любов на виживання. 

(16+)
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Моя правда. Надiя 

Румянцева: подарувати 
надiю

6.00 Моя правда. Iрина По-
наровська

7.00 Мiстичнi iсторiї з П. 
Костiциним. (16+)

8.50 МастерШеф. 
 (12+)
13.45 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)

19.55, 20.55 Т/с «Список 
бажань»

22.50, 23.50 Т/с «Тато Ден»
0.45 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40, 10.10, 13.20 Громадян-

ська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Х/ф «КРЕЙСЕР». 

(16+)
16.20, 21.25 Т/с «Пес». (16+)
18.20, 22.35 Т/с «Юрчи-

шини»
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
23.00 Х/ф «ШВИДКIСНИЙ 

ВОГОНЬ». (16+)
0.45 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.10 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях

10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.15 Т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.20 Апокалiпсис. Друга 

свiтова вiйна
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЗНИКЛI СЕРЕД 

ЖИВИХ»
10.45 Т/с «Коломбо». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50 Будьте здоровi
13.25, 20.10 Т/с «Альпiй-

ський патруль». (16+)
15.20, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.55 Легенди карного 

розшуку
19.30 Вартiсть життя
22.00, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
0.45 Т/с «Швидка». (12+)
1.40 Хвороби-вбивцi
3.10 Випадковий свiдок

Схід Сонця 06:05 Захід 19:52
Тривалість дня 13:47.

Схід Сонця 06:03 Захід 19:53
Тривалість дня 13:50

Схід Сонця 06:01 Захід 19:55
Тривалість дня 13:54

четвер, 18 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.30, 
23.20, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.20 Д/с «Аромати Мек-
сики»

12.25, 14.20, 16.50, 23.50, 
3.15, 5.35 Погода

12.30 Д/с «Смак сиру»
13.15, 14.30, 4.30 РадiоДень
13.45, 22.30 Д/с «Неповтор-

на природа»
15.15 Т/с «Iмперiя». 
 (12+)
16.05 Д/с «Спiльноти 

тварин»
16.30 Д/с «Жива природа»
16.55 Д/с «Браво, 
 шеф!»
18.20, 2.25 Тема дня
19.25 #ВУкраїнi

20.00 Передвиборна 
агiтацiя кандидатiв 
на посаду Президен-
та України за кошти 
Державного бюджету. 
Зеленський Володимир 
Александрович

20.35 Передвиборна 
агiтацiя кандидатiв 
на посаду Президен-
та України за кошти 
Державного бюджету. 
Порошенко Петро 
Олексiйович

21.10, 4.20 Своя земля
21.55 Схеми. Корупцiя в 

деталях
22.50 Нашi грошi
0.00 Телепродаж Тюсо
3.25 Разом

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 21.30, 23.00 Т/с 

«Кiстки 10». 
 (16+)
9.40, 18.15 Спецкор
9.55 ДжеДАI 2018
11.00 Решала
11.55, 17.20 Загублений 
 свiт
12.55, 1.20 Облом.UA
13.45 Х/ф «12 РАУНДIВ». 

(16+)
15.45 Х/ф «КОН ЕКС-

ПРЕС». (16+)
18.50 ДжеДАI
19.25, 20.30 Т/с «Звонар». 

(16+)
0.40 Т/с «Вуличне право-

суддя 3». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.20 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.10, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi 
 мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20, 4.30 Секретнi матерiали
20.40 Чистоnews
20.45 Право на владу
0.20 Грошi
1.40 Х/ф «ВИТТЯ: ПЕРЕ-

РОДЖЕННЯ». 
 (18+)

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.00 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»
16.15 М/с «Шиммер i 

Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»

17.10, 19.45 М/с «Качинi iстрiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил 
зла»

18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.30, 21.50 М/с 

«Неймовiрнi пригоди 
Блiнки Бiла»

22.00 М/с «Бейблейд: Ви-
бух. Турбо»

22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

Схід Сонця 05:59 Захід 19:57
Тривалість дня 13:58
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

п’ятниця, 19 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 23.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.20 Д/с «Аромати Мек-
сики»

12.25, 14.20, 5.35 Погода
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.15, 14.30 РадiоДень
13.45, 1.05 Д/с «Неповторна 

природа»
15.15 Т/с «Iмперiя». 
 (12+)
16.05 Д/с «Браво, шеф!»
17.10 Плiч-о-плiч
17.30 Перша шпальта
18.20 Тема дня
19.25 Перший на селi
20.00 Передвиборнi теледе-

бати мiж кандидатами 
на посаду Президента 
України за кошти Дер-
жавного бюджету

21.05 Зворотнiй вiдлiк. Як 
це було

21.20 Зворотнiй вiдлiк. 
Другий тур

23.20 Хресна Дорога за 
участю Святiйшого 
Отця Франциска в 
Колiзеї (Рим)

2.25 UA:Фольк. Спогади
3.15 Д/с «Аромати Колумбiї»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Х/ф «ЕРАГОН»
9.50, 18.15 Спецкор
10.25, 18.50 ДжеДАI
10.55 Решала
11.50, 17.15, 1.10 Загубле-

ний свiт
13.40 Вiдеобiмба
14.05 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛОВИ»
15.45 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ 2»
19.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ПЕ-

РЕПОЛОХ У МАЛО-
МУ КИТАЇ». (16+)

21.20 Х/ф «ПОЛIТ 
ФЕНIКСА». (16+)

23.20 Х/ф «НУЛЬОВИЙ 
ПРООБРАЗ». (18+)

1.50 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.25 Чистоnews
20.35 Лiга смiху
22.40 #Гуднайт_клаб
23.20 Королева ночi. Кон-

церт Олi Полякової
1.20 Голос країни 9

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.00 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»

14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi iстрiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
5.25, 22.00 «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.10 Х/ф «ПОГРА-
БУВАННЯ ПО-
БЕЛЬГIЙСЬКИ». (16+)

12.25 Х/ф 
«ПОЛIЦЕЙСЬКА 
IСТОРIЯ»

14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 23.45 Речдок
18.00, 2.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi тижня
3.50 Орел i решка. 

Мегаполiси
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.45 Зона ночi
4.10 Абзац
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Майлз з майбут-

нього»
6.50 М/с «Том i Джерi шоу»
7.20 Ревiзор. Магазини
9.10 Пацанки. Нове життя. 

(16+)
15.30 Зорянi яйця. (12+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Iмпрув шоу. (16+)
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.10 Х/ф «МАРСIАНИН». 

(16+)
0.30 Х/ф «КIКБОКСЕР: 

РЕВАНШ». (16+)
2.40 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.10, 18.00 Хата на тата. 

(12+)

9.55, 20.00, 22.50 Холостяк. 
(12+)

12.50 Х/ф «КУЧЕРЯВА СЬЮ»
14.50 Х/ф «МIСIС ДАУТ-

ФАЙР»
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
23.20 Холостяк. Як вийти 

замiж. (12+)
0.30 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.00, 13.20, 22.45 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.35, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
18.20 Т/с «Юрчишини»
18.45, 0.40 Факти. Вечiр
20.05, 21.30 Дизель-шоу. 

(12+)
1.05 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30, 4.30 Зоряний шлях
11.30, 2.50 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Конюшина 

бажань»
15.30 Т/с «Конюшина 

бажань». (12+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.20 По слiдах
0.00 Т/с «CSI. Мiсце зло-

чину». (16+)
1.45 Телемагазин
2.15 Контролер

НТН
6.10 Апокалiпсис. Друга 

свiтова вiйна
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ПIДIРВАНЕ 

ПЕКЛО»
10.55 Т/с «Коломбо». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.55 Свiдок
12.50 Правда життя
13.25, 20.10 Т/с «Альпiй-

ський патруль». (16+)
15.20, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.55 Легенди карного 

розшуку
19.30 Таємницi свiту
22.00, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
0.50 Х/ф «АЛМАЗИ ШАХА»
3.25 Випадковий свiдок

субота, 20 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 4.15 Новини
9.30 Країна на смак
10.40 Хто в домi хазяїн?
11.10 Д/с «Погляд зсередини»
12.05 Сильна доля
13.05 Х/ф «IСУС. БОГ I 

ЛЮДИНА»
14.50 Д/с «Мальовничi села»
15.20 По обiдi шоу
16.20 Спiльно
16.55, 3.40 Своя земля
17.15 Д/с «Особливий загiн»
18.15 Т/с «Iмперiя». (16+)
19.50 Д/с «Дивовижнi мiста 

свiту»
21.25 Розсекречена iсторiя
22.25 Д/с «Елементи»
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 «102. Полiцiя»
8.50 ДжеДАI. 
 Дайджест
9.45, 0.55 Загублений свiт
13.30 Х/ф «ПОЛIТ 

ФЕНIКСА». (16+)
15.25 Х/ф «12 РАУНДIВ 2: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕН-
НЯ». (16+)

17.05 Х/ф «12 РАУНДIВ 3: 
БЛОКАДА». 

 (16+)
18.35 Х/ф «ВУЛКАН»
20.30 Х/ф «ВТЕЧА З ШОУ-

ШЕНКА». (16+)
23.15 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

ВОЇН». (18+)
1.45 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 0.15 Свiтське життя
8.00 Снiданок. Вихiдний

10.00, 11.05, 12.10, 13.05, 
14.10, 15.05, 16.05 Свiт 
навиворiт 5

16.35, 20.25 Вечiрнiй квартал
18.30, 5.00 Розсмiши комiка. 

Дiти
19.30 ТСН
20.15 Чистоnews
22.20 Х/ф «Я ТИ ВIН 

ВОНА». (12+)
1.15 Королева ночi. Кон-

церт Олi Полякової
3.40 Viva! Найкрасивiшi

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 12.35 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.15 М/ф «Пригоди Коти-

горошка та його друзiв»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Дiвчата Еквестрiї»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.25 М/с «Крилатi рятiвники»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»

17.10, 19.45 М/с «Качинi iстрiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00, 22.00 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.20 Х/ф «ДОЧКИ-МАТЕРI»
7.05 Слово Предстоятеля
7.15 Чекай на мене. Україна
9.00 Шiсть соток
10.00 Готуємо разом. 

Випiчка
11.00 Х/ф «ЖИВЕ ТАКИЙ 

ХЛОПЕЦЬ»
13.00 Х/ф «ОДРУЖЕННЯ 

БАЛЬЗАМIНОВА»
14.40 Х/ф «КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ»
16.10 Т/с «Султан мого 

серця»
20.00 Подробицi

20.30 Крутiше за всiх
22.25 Великий бокс. Денис 

Берiнчик - Нiхито 
Аракава

1.00 Х/ф «РЕАЛЬНИЙ 
РОККI». (16+)

2.40 Х/ф «МОНСТР». (18+)
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.45 Зона ночi
5.55, 8.05 Kids` Time
6.00 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.20 М/с «Том i Джерi шоу»
8.10 Таємний агент
9.25, 11.30 Подiум
13.30 Iмпрув шоу. 
 (16+)
15.20 Хто зверху? 
 (12+)
17.30 М/ф «Iлля Муромець 

i Соловей-Розбiйник». 
(16+)

19.00 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОР-
НОМУ». (16+)

21.00 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОР-
НОМУ 2»

22.45 Х/ф «ЗНАЙОМТЕ-
СЯ, ДЕЙВ»

0.40 Х/ф «КIКБОКСЕР: 
РЕВАНШ». (16+)

СТБ
6.35, 17.15, 23.30 Хата на 

тата. (12+)
8.15 Страва честi. (12+)
9.15 Т/с «Як довго я на тебе 

чекала»
13.15 Т/с «Список бажань»
19.00 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
ICTV

5.50 Факти
6.15 Бiльше нiж правда
7.55 Я зняв!
9.40 Дизель-шоу. (12+)
10.55, 11.50 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 Т/с «Юрчишини»
15.05 Т/с «Пес». (16+)
17.05 Х/ф «ПОЧАТКОВИЙ 

КОД». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «СТРIЛЕЦЬ». 

(16+)
21.20 Х/ф «ПРАВЕДНИК». 

(16+)
23.45 Х/ф «БЕЗ КОМПРО-

МIСIВ». (18+)
1.30 Т/с «Кримiнолог». 

(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 15.20 Т/с «Iнша»
16.00 Т/с «Дочки-мачухи»
20.00 Т/с «Дочки-мачухи». 

(12+)
21.00 Дивовижнi люди
23.00 Т/с «Листи з минулого»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Листи з минуло-

го». (12+)
НТН

6.00 Х/ф «ТIНI ЗНИКА-
ЮТЬ ОПIВДНI»

11.30 Т/с «Спецзагiн «Ко-
бра 11». (16+)

15.30 Таємницi 
кримiнального свiту

16.35 Втеча. Реальнi iсторiї
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 2.05 Свiдок
19.30 Х/ф «ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ»
21.00 Х/ф «КОРСИКА-

НЕЦЬ»
22.55 Х/ф «ЗАЛИШЕНI». 

(16+)
1.00 Самооборона
2.35 Випадковий свiдок
2.40 Речовий доказ

неділя, 21 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 10.50, 

14.00, 15.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 0.00, 2.00, 4.15 
Новини

9.35, 10.10 Д/с «Особливий 
загiн»

10.35, 13.30, 1.50, 5.35 Погода
11.00 Пасхальна Служба 

Божа та Апостоль-
ське Благословення 
для Риму i цiлого 
свiту «Urbi et Orbi» 
Святiйшого Отця 
Франциска з площi св. 
Петра в Римi

13.35, 14.10 Плiч-о-плiч
14.25 Перший на селi
15.10 UA:Фольк. Спогади
16.10, 17.10 Країна на смак
17.30 Д/с «Мегаполiси»
18.15 #ВУкраїнi
18.40, 3.40 Своя земля
19.30 Спецпроект 

«Зворотнiй вiдлiк. Нiч 
виборiв»

1.00 Д/с «Неповторна при-
рода»
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 ДжеДАI
9.00, 0.00 Загублений свiт
10.50 Шаленi перегони
14.00 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ»
15.25 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ 2»
17.00 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ У МА-
ЛОМУ КИТАЇ». 

 (16+)
18.50 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
21.10 Х/ф «КОНАН-

РУЙНIВНИК»
23.00 ПроФутбол
1.45 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00 ТСН
6.35 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 Свiт навиворiт 10: 

Бразилiя

11.40, 12.15 Х/ф «ТРИ 
ГОРIШКИ ДЛЯ ПО-
ПЕЛЮШКИ»

12.00, 15.00, 18.00 ТСН. 
Спецвипуск

13.30, 15.10 Т/с «Кухня»
19.30, 0.00 ТСН. Вибiр 

країни
21.30 Голос країни 9
1.30 Свiт навиворiт 5

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.00 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в 

масках»
7.00, 12.35 М/с «Козаки»
7.30, 3.00 М/с «Ескiмоска»
7.55, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.15 М/ф «Пригоди 

Котигорошка та його 
друзiв»

13.45 М/с «Смiшарики»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Дiвчата 

Еквестрiї»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.25 М/с «Крилатi 

рятiвники»
16.15 М/с «Шиммер i 

Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi 

iстрiї»

17.30, 20.40 М/с «Фiнес i 
Ферб»

17.55, 21.00 М/с «Зоряна 
принцеса проти сил 
зла»

18.15, 22.40 М/с «Губка 
 Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00, 22.00 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.30, 21.50 М/с 

«Неймовiрнi пригоди 
Блiнки Бiла»

23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
5.30 Великий бокс. 
 Теренс Кроуфорд - 

Амiр Хан
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Мегаполiси
11.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 3
12.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 2
13.00 Крутiше за всiх
15.00 Життя
16.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
20.00 Подробицi. Вибори 

2019

23.00 Х/ф «ВИПАДКО-
ВИЙ ЗАПИС». (16+)

0.35 Речдок
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 1.00 Зона ночi
6.00 СтендАп шоу
6.55, 8.15 Kids` Time
7.00 М/с «Майлз з майбут-

нього»
8.00 М/с «Том i Джерi шоу»
8.20 Х/ф «КРИХIТКА З 

БЕВЕРЛI ХIЛЛЗ 3»
10.10 Х/ф «ВЕЛИКА КО-

ТЯЧА ВТЕЧА»
12.00 Х/ф «ЗНАЙОМТЕ-

СЯ, ДЕЙВ»
13.50 М/ф «Iлля Муромець 

i Соловей-Розбiйник». 
(16+)

15.20 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОР-
НОМУ». (16+)

17.10 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОР-
НОМУ 2»

19.00 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОР-
НОМУ 3». (16+)

21.00 Х/ф «СУСIДИ 
НАПОГОТОВI». 

 (16+)
23.00 Х/ф «НЕВЛОВИМI». 

(16+)
СТБ

5.20, 7.50, 9.55 Хата на тата. 
(12+)

6.55 Холостяк. (12+)
9.00 Страва честi. (12+)

14.35 МастерШеф. 
Професiонали. (12+)

19.00 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+)

20.00 Вiкна-Новини. Спец-
випуск

22.25 Я соромлюсь свого 
тiла. (16+)

ICTV
4.15 Факти
4.35 Громадянська оборона
6.15 Антизомбi
7.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.45, 13.00 Х/ф «ПОЧАТ-

КОВИЙ КОД». 
 (16+)
12.45 Факти. День
13.45 Х/ф «ПРАВЕДНИК». 

(16+)
16.15 Х/ф «СТРIЛЕЦЬ». 

(16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з О. Соколовою
20.00 Факти. Вибори-2019
21.10 Х/ф «ТIЛООХО-

РОНЕЦЬ КIЛЕРА». 
(16+)

23.10 Х/ф «ПРЕМ`ЄР-
МIНIСТР». (16+)

1.20 Т/с «Кримiнолог». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
8.00 Т/с «Дочки-мачухи»

11.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi. 
Україна вибирає

11.40 Т/с «Дочки-мачухи». 
(12+)

12.30 Т/с «Ти моя кохана»
15.40 Т/с «Ти моя кохана». 

(12+)
17.00 Т/с «Замок на пiску»
20.50 Т/с «Замок на пiску». 

(12+)
22.50 Х/ф «ВАНЬКА»
0.40, 2.05 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
1.35 Телемагазин

НТН
6.00 Х/ф «ЖИВА ВОДА»
7.30 Страх у твоєму домi
11.10 Х/ф «ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ»
12.40 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНО 

ДЛЯ ЖИТТЯ!»
14.30 Х/ф «ТАНЦЮЙ, 

ТАНЦЮЙ»
17.10 Х/ф «КОРСИКА-

НЕЦЬ»
19.00 Х/ф «ЦЕ БУЛО В 

ПЕНЬКОВI»
21.00 Х/ф «ТIНI В РАЮ». 

(16+)
22.40 Х/ф «ДОРIАН 

ГРЕЙ». (18+)
0.50 Х/ф «ЗАЛИШЕНI». 

(16+)
2.55 Речовий доказ

IНТЕР
5.25, 23.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Х/ф «ВУЛКАН ПРИ-

СТРАСТЕЙ». (16+)
11.40, 12.25 Х/ф «ТРУП 

МОГО ВОРОГА»
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 0.55 Речдок
18.00, 19.00, 1.50 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
2.35 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.45 Абзац
5.35, 8.55 Kids` Time
5.40 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.30 М/с «Том i Джерi шоу»

9.00 Т/с «Мерлiн»
12.30 Т/с «Загубленi». (16+)
15.10 Хто зверху? (12+)
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.00 Хто проти блондинок. 

(12+)
1.35 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.05 Моя правда. Микола 

Караченцев
7.00 Моя правда. Iрина 

Печернiкова
8.00 Мiстичнi iсторiї з П. 

Костiциним. (16+)
9.50 МастерШеф. (12+)
13.40 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
19.55, 20.55 Т/с «Список 

бажань»
22.50, 23.50 Т/с «Тато Ден»
0.50 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 13.20 Секретний 

фронт
12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Х/ф «ШВИДКIСНИЙ 

ВОГОНЬ». (16+)
15.35, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
18.20, 22.35 Т/с «Юрчи-

шини»
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi
23.00 Х/ф «СОНЦЕ, ЩО 

СХОДИТЬ». 
 (16+)
1.25 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса

11.30, 3.45 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.20 Контролер
0.00, 2.15 Т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.05, 4.50 Top Shop
6.25 Апокалiпсис. Друга 

свiтова вiйна
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «СУМКА 

IНКАСАТОРА»
10.55 Т/с «Коломбо». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.40 Свiдок

12.50 Вартiсть життя
13.25, 20.10 Т/с «Альпiй-

ський патруль». (16+)
15.20, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.55 Легенди карного 

розшуку
19.30 Правда життя
22.00, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
0.45 Т/с «Швидка». (12+)
1.35 Хвороби-вбивцi

Схід Сонця 05:57 Захід 19:58
Тривалість дня 14:01

Схід Сонця 05:55 Захід 20:00
Тривалість дня 14:05

Схід Сонця 05:53 Захід 20:02
Тривалість дня 14:09



”

8 Макарівські вістіМакарівські вісті № 14   12   квітня    2019 р.

МАКАРІВСЬКІ ГІМНАЗИСТИ – 
НАйСИлЬНІШІ

В РАйОНІ!
У п'ятницю, 5 квітня відбулась першість Макарівського району з міні-

футболу серед школярів 5-6 класів.

«АлЬТІС» У КИєВО-
СВЯТОШИНСЬКОМУ РАйОНІ

У квітні, дещо несподівано, з’ясувалося, що команда, яка минулого року виграла 
всі трофеї Макарівщини з футболу, у цьому сезоні не гратиме в рідному районі.

ФК «Альтіс» у 2019 р. не подав заявку на участь ні в чем-
піонаті Макарівщини, ні в першості Київщини. Керівництво 
клубу вирішило випробувати свої сили у Києво-Святошин-
ському районі.

Першим випробування для наших земляків стала 
участь у попередньому етапі Кубка Києво-Святошинського 
району. На цій стадії до Копилова завітав СК «Забір’я».

Гра відбулася на сільському стадіоні 7 квітня.
Основний час матчу завершився з рахунком 1:1. За ко-

пилівську команду відзначився Олексій Поштар. Долю за-
пеклого протистояння вирішила серія пенальті. Домашні 
стіни допомогли «Альтісу» здобути перемогу 4:1 та вийти у 
1/8 фіналу Кубка!

За жеребом 14 квітня ФК «Альтіс» поїде в гості до Ви-
шневого, де на стадії 1/8 Кубка гратиме проти місцевої ко-
манди «Вишневе-2».

ЧЕМПІОН З МАКАРОВА
6 квітня у м. Новоград-Волинський відбувся Відкритий чемпіонат Жито-

мирської області з кіокушинкай карате у розділі «показові виступи» та «ку-
міте».

У змаганнях участь брали спортсмени з восьми областей України – 500 учас-
ників!

Макарів представляв Олег КРАМАРЕНКО, вихованець спортивного клубу «Ар-
сенал». Олег, виборовши 1-ше місце серед 13–14-річних юнаків, показав високий 
результат та підняв престиж Макарівщини.

Інф. «М.в.».

Загалом у змаганнях брали участь 
13 команд.

3-тє місце посіла команда Липів-
ського НВО «ЗОШ I–III ступенів – дитя-
чий садок».

У фіналі зустрілися принципові су-
перники – Макарівський НВК «ЗОШ І–ІІІ 
ступенів – природничо-математичний 
ліцей» та Макарівський НВК «ЗОШ І 
ст. – районна гімназія». У підсумку гім-
назисти не залишили жодних шансів 
команді ліцею, здобувши переконливу 
перемогу з рахунком 6:0! 

тренер переможців – Олександр 
Жгут.

Склад чемпіонів:
Артем Мазепа (6 клас);
Максим Підвальний (6 клас);
Артем Волинкін (5 клас);
Констянтин Мороз (5 клас)4
Роман Мороз (5 клас);
Ілля Карпець (5 клас);
Євген Войтюк (5 клас);
Назар Прудченко (5 клас);
Єгор Сопленко (5 клас);
Олександр Ціпко (4 клас).
Вітаємо переможців і бажаємо не 

зупинятися на досягнутому!
За матеріалами mrff.ucoz.org

ФК «BORDO» 3:0 СК «ЮнІОР»
ФК «БУДІВЕЛЬниК» 2:0 ФК «ГРУЗЬКЕ»

Бородянка залишається для команд з 
Макарівщини «нефартовою». Останню пере-
могу там здобував маковищанський «Здвиж» 
у червні 2017 р. над місцевим «Титаном». Піс-
ля цього той же «Здвиж», а пізніше й ФК «Ма-
карів», «Альтіс» та СК «Юніор» не змогли при-
везти з Бородянки жодного очка. А минулих 

вихідних до цієї компанії невдах приєднався і 
ФК «Грузьке». Однак, про все по порядку. 

СК «Юніор» відіграв із ФК «BORDO» на 
рівних, проте жахлива реалізація власних 
моментів залишає багато запитань. Симво-
лічно й те, що бородянці забивали у ворота 
«юніорів» майже одразу після гострих мо-
ментів біля власних воріт. Відома футбольна 
істина: «Не забиваєш ти – забивають тобі» у 
цьому матчі спрацювала стовідсотково. 

ФК «Грузьке» у першому таймі тільки те й 
робив, що відбивав атаки «Будівельників». У 
другому таймі вдалося дещо налагодити гру, 
часом «Грузьке» проводило власні атаки, од-
нак без особливої гостроти біля воріт супер-

ників. Матч міг закінчитися  з рахунком 1:0 
(перший м'яч був забитий в середині першо-
го тайму), проте «Грузькому» не пощастило: 
на останній компенсованій хвилині поєдинку 
у їх ворота влетів другий м'яч. 

«СтиМУЛ» 2:1 ФК «БАБинцІ»
«пАРтиЗАн» 0:6 «РУБІн»

Двоякі враження залишилися від резуль-
татів матчів, що проводилися в Гавронщині.  

З одного боку, перемогу здобув «Сти-
мул». Плахтянська команда стала єдиною з 
команд Макарівщини, що здобула перемогу 
у перший ігровий день турніру. Рахунок матчу 
2:1 був встановлений ще в першому таймі, а 
ось у другому команди м’ячів не забивали. 

З іншого боку, зазнав розгромної пораз-
ки «Партизан». 0:6 – це явно не те, чого всі 
очікували від кодрянців... 

ФК «ЗОРя» (ЗАГАЛЬцІ) 2:2 ФК 
«ВІКтОРІя» (ДРУЖня)

Не виявлено переможця у матчі двох ко-
манд, що представляють Бородянський ра-
йон. Там зафіксовано бойову нічию 2:2.

За матеріалами mrff.ucoz.org

СТАРТУВАВ ОБ'єДНАНИй КУБОК
перші матчі бУли зіГрані в неділю, 7 квітня

«ПАМ’ЯТЬ НАЦІї» 
В НІжИлОВИЧАХ…

10 квітня в Ніжиловицькому НВО представник Макарівського районного 
історико-краєзнавчого музею провів урок історії. Захід відбувся за сприян-
ня кампанії «Пам’ять Нації» та був присвячений Міжнародному дню визво-
лення в’язнів нацистських концтаборів.

Кандидат історичних наук, директор Макарівського районного історико-кра-
єзнавчого музею, адміністратор кампанії «Пам’ять Нації» Віталій Гедз учнівській 
молоді розповів про систему німецьких концтаборів та детальніше зупинився на 
історії Ніжилович за гітлерівського панування. 

Історик познайомив присутніх з адмінподілом Макарівщини за нацистської 
окупації, розповів про введення в Ніжиловичах комендантської години та про ро-
боту Ніжиловицького лісництва. Всю свою розповідь Віталій Гедз побудував на де-
монстрації документів з Державного архіву Київської області, які після завершен-
ня заходу були передані по місцевого музею.

Потім директор Макарівського музею презентував колективу й учням Ніжило-
вицького НВО книгу-спогади Володимира Покотила «Лицарі золотого тризуба» та 
розповів про оунівський бідон з документами, який у 2016 р. був знайдений в лісі 
поблизу Ніжилович.

І, насамкінець, представник кампанії «Пам’ять Нації» познайомив слухачів із 
двома книгами з серії «Пам’ять Нації», детальніше зупинившись на обставинах за-
гибелі Олексія Потапенка та Олександра Васильця.

По завершенню зустрічі книги про полеглих наших земляків були подаровані 
до шкільної бібліотеки.

Інф. «М.в.».
Інф. «М.в.».
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Клоп шкідлива черепашка пере-
зимував задовільно, за зимовий період 
у місцях зимівлі (ліси та лісосмуги) заги-
нуло від грибних хвороб 16-25 % комах. 
У квітні, за прогрівання настилу листя до 
12-140С перезимувалі імаго будуть про-
буджуватися, а за температури 16-170С у 
денні сонячні години виходитимуть на по-
верхню листя. 

За настання стійкої денної темпера-
тури повітря не нижче 18-190С відбува-
тиметься переліт клопів у поля озимої 
пшениці. Клоп-черепашка традиційно  до-
мінуючий вид серед хлібних клопів зерно-
вих культур. При проведенні фітосанітар-
ного моніторингу на заселення клопами 
посівів зернових колосових культур слід 
враховувати, що за прохолодної погоди 
комахи перебувають у нижніх ярусах тра-
востою, у вузлах кущення рослин, щілинах 
під грудочками грунту.

Після повного переселення перезиму-
валих клопів у посіви за ЕПШ (2-4 екз. на 
кв. м) під час виходу озимих зернових в 
трубку проводять обробки посівів, пере-
дусім в осередках накопичення фітофагів, 
рекомендованими інсектицидами: Суміті-
он, КЕ - 1,0 л/га, Актара 240 SC, к.с.-0,15 л/
га, Арріво 25%, КЕ - 0,2 л/га, Бі-58 новий , 
к.е.-1,5 л/га, Карате Зеон 050 СS, СК-0,15 
л/га, Фастак, КЕ- 0,1-0,15 л/га, Моспілан 
ВП-0,10-0,12 кг/га, Децис ф-Люкс, 25 EC, 
KE-0,3-0,4 л/га, Ф'юрі.в.е.-0,07-0,10 л/га, 
ін.

Застосування у господарствах райо-
ну  систем захисту зернових колосових 
культур знизило чисельність і шкідливість 
злакових мух. У осінній період минулого 
року інтенсивність льоту і заселення рос-
лин озимини озимою мухою та опомі-
зою пшеничною були слабкими, літаючі 
імаго виявлялися в середньому на 50-52 
% площ озимої пшениці, на 100 помахів 
сачком відловлювалося від 2 до 15 мух, з 
переважанням опомізи. 

Навесні значної шкоди посівам від 
живлення личинок озимої мухи та опомі-
зи не очікується. У квітні у стеблах озимих 
рослин будуть заляльковуватися личинки 
шведських мух (вівсяної та ячмінної). 
Літ весняної генерації фітофагів очікуєть-
ся слабким, мухи відкладатимуть яйця пе-
реважно на сходи ярих колосових куль-
тур, також і на кукурудзу.

Хлібні блішки, п'явиці, цикадки, 
злакові попелиці, переважно у допо-
роговій чисельності, заселятимуть по-
сіви озимих зернових культур.  За умов 
теплої сухої погоди комахи зможуть за-
вдати  значної  шкоди ярині, передусім в 
крайових смугах полів.  Проти зазначених 
шкідників за ЕПШ хлібної блішки – 30-50 
екз. на кв.м, шведської мухи – 40-50 екз. 
на 100 помахів сачком, п’явиці – 10-30 жу-
ків на кв.м посіви зернових колосових об-
робляють в крайових смугах або всуціль 
полів Актарою 240 SC к.с.-0,15 л/га, Аррі-
во 25, КЕ - 0,2 л/га, Альфагардом 100, к.е. 
– 0,10-0,15 л/га, Біммером, к..е. – 1,0-1,5 
л/га, Карате Зеоном 050 СS мк.с.-0,15-
0,3 л/га, Сумі-альфа, КЕ – 0,25-0,3 л/га, 

Фастаком, КЕ 0,1-0,15 л/га, Моспіланом, 
ВП - 0,1-0,15 кг/га, Децисом ф-Люкс, 25 
EC, KE - 0,20-0,25 л/га або іншими реко-
мендованими.

Погодні умови сприяли як добрій пе-
резимівлі озимих культур, так і збережен-
ню та накопиченню інфекційного фону в 
ґрунті і на рослинних рештках. На озимих 
посівах пшениці та ріпаку зберігся висо-
кий рівень перезимувалих фітопатогенів, 
що являєтиметься джерелом накопичен-
ня та розвитку хвороб. 

Навесні за відновлення вегетації осін-
ня інфекція борошнистої роси виявля-
ється на 10-30 % обстежених площ за 
ураження листя нижнього ярусу на 3-20 
%, максимально – 32 % рослин.  

Септоріозом охоплено 4-15 % рослин 
на 10-25 % площ, на кореневі гнилі хво-
ріє 6-10 % рослин на 10-40 % обстежених 
площ. Розвиток хвороб проявляється у 
слабкому ступені. Надалі тепла (16-23ºС) 
та волога (понад 80 %) погода сприятиме 
весняному розвитку борошнистої роси, 
насамперед, в загущених посівах, з ви-
соким рівнем мінерального азотного до-
брива. 

Поширенню та подальшому розви-
тку на молодому листі септоріозу, інших 
плямистостей (ринхоспоріоз, гельмін-
тоспоріоз) та кореневих гнилей на зер-
нових також сприятиме тепла й дощова 
погода. З появою сходів ярих зернових 
культур відбуватиметься ураження посівів 
комплексом хвороб.  

Господарствам необхідно своєчасно 
провести обстеження посівів та визначи-
ти їх фітосанітарний стан, звернувши осо-
бливу увагу на розвиток і поширення  за-
хворювань. За інтенсивності ураження 1 
% борошнистою росою, гельмінтоспоріо-
зом, ринхоспоріозом, 3-5 % септоріозом 
листя та у разі появи церкоспорельозу під 
час виходу в трубку хворі рослини оздо-
ровлюють одним із рекомендованих фун-
гіцидів: Абакус, мк.е. 1,25-1,75 л/га, Альто 
Супер 330 ЕС, КЕ-0,4-0,5 л/га, Бампер Су-
пер, КЕ - 0,8-1,2 л/га, Імпакт К, КС-0,6-0,8 
л/га, Рекс Дуо, КС-0,4-0,6 л/га, Топсін-М, 
ЗП-1,0-1,2 л/га, Тілт Турбо 575 ЕС, КЕ-0,8-
1,0 л/га, Фолікур 250 ЕW, ЕВ- 0,5-1,0 л/га 
або інші. 

Проти бур’янів у фазу весняного ку-
щіння озимої пшениці використовують 
рекомендовані «Переліком...» гербіциди, 
надаючи перевагу препаратам широко-
го спектру дії, які можна застосовувати 
до фази утворення прапорцевого листка 
культури. Боротьбу з бур'янами в посівах 
зернових за необхідності, доцільно поєд-
нувати із захистом рослин проти хвороб і 
шкідників.

Багаторічні трави всюди будуть за-
селяти листкові (фітономус), бульбоч-
кові, інші довгоносики та клопи. Пере-
зимівля цього комплексу комах пройшла 
задовільно, навесні ураховується в серед-
ньому 2, у крайових смугах – 5 фітофагів 
на кв. м. Розвиток шкідників очікується на 
рівні минулого року.  

Перед посівом насіння сої проти збуд-
ників грибних хвороб (кореневі гнилі, 
пероноспороз, церкоспороз, септо-
ріоз)  і бактеріозів протруюють одним 
із препаратів: Бенорад, ЗП- 3 кг/т, Віал 
Траст, КС - 0,4-0,5 л/т, Максим XL035 FS, 
т.к.с. -1,0 л/т, Металакс FS, ТН -2,0-2,5 л/т, 
Февер 300FS, ТН - 0,2-0,4 л/т. 

В день сівби посівний матеріал сої об-
робляють штамами азотофіксуючих бак-
терій Ризоактив марка Р.-1 л/т, Ризогумін, 
торф’яна форма, п. – 120-200 г/гектарну 
дозу насіння, а також для підвищення вро-
жайності та імунітету рослин до хвороб 
проводять обробки насіння Біоінокулян-
том–БТУ-т, п.-1-4 кг/т. 

Проти комплексу наземних і ґрунтових 
шкідників сходів (дротяників, личинок 
хрущів, бульбочкових довгоносиків, 
озимої совки, паросткової мухи та ін.) 
застосовують інсектицидні протруюва-
чі Табу, КС- 0,4 - 0,6 л/т, Команч WG, BГ 
-7,0л/т.

Розвитку фузаріозу, сім’ядольного 
бактеріозу на сходах сої запобігають 
розпушуванням грунту, знищенням кірки 
і сходів бур’янів досходовим боронуван-
ням і післясходовими культиваціями.                 

Рослини озимого ріпака після пере-
зимівлі знаходяться у доброму стані. На-
весні стан посівів у господарствах району  
покращують розпушуванням міжрядь, бо-
ронуванням, підживленням азотними до-
бривами. 

За теплої, сонячної погоди хрестоцві-
ті блішки заселятимуть крайові смуги по-
лів та живитимуться на розеткових лист-
ках озимого ріпака.

Проти комплексу шкідників рекомен-
довано застосування інсектицидів: Аль-
текс, КЕ - 0,10-0,15 л/га, Альфагард 100, 
к.е. - 0,10-0,15 л/га, Альфа Супер, КЕ - 0,15 
л/га, Ламдекс, СК- 0,15 л/га, Каліпсо 480 
SC, КС - 0,15-0,2 л/га, Карате Зеон 050 CS, 
СК - 0,15 л/га, Моспілан, ВП - 0,1-0,12 кг/
га, Штеф-альфа-цип, КЕ - 0,12 л/га. 

Проти фомозу, пероноспорозу, 
інших хвороб (за появи ознак захворю-
вання) рослини ріпаків оздоровлюють 
фунгіцидами: Амістар Екстра 280 SC, КС 
- 0,75-1л/га, Піктор, КС - 0,5 л/га, Фитал, 
РК - 2,0-3,0 л/га, Форсаж, КС - 0,6 л/га.    

Перед посівом соняшника для по-
дальшого захисту проростків та сходів 
культури від грунтових шкідників та 
комплексу наземних насіння протру-
юють: Гаучо 600 FS, ТН-6-9 л/т, Модесто 
Плюс 510 FS, ТН -8 л/т, Космосом 250, ТН 
-4 л/т, Круїзером 350 FS, т.к.с.-6-10 л/т, ін. 

Для захисту рослин від збудників 
комплексу хвороб застосовують: Максим 
ХL035FS,т.к.с.-6 л/т, апрон ХL 350ES,т.к.с.-
3л/т, Вінцит  050 СS, к.с.-2л/т, Дерозал 500 
SC, КС-1,5 л/т, Колфуго Супер, в.с.-2 л/т, 
Роялфло, ВСК -2,5-3 л/т та ін.

Перезимівля шкідників плодового 
саду пройшла задовільно. В середньому 
загинуло від 10 до 25 % комах. За перехо-
ду середньодобових температур повітря 
через +50С розпочнеться масовий вихід із 
зимової діапаузи фітофагів. Всюди у садах 
відбуватиметься живлення бруньками пло-
дових довгоносиків (сірого брунькового, 
яблуневого квіткоїда). Личинки сисних 
комах: попелиць, медяниць, кліщів,  гу-
сениць розанової листокрутки відроджу-
ватимуться та завдаватимуть  шкоди. 

Псевдогусениці яблуневого пильщи-
ка за прогрівання грунту до 120С на глиби-
ні 10 см будуть заляльковуватися, а у фазу 
відокремлення бутонів розпочнеться ви-
літ імаго. Гусениці яблуневої горностає-
вої молі наприкінці квітня будуть виходи-
ти з -під щитків.

Проти жуків сірого брунькового дов-
гоносика, квіткоїда, листокруток, ли-
чинок сисних шкідників на початку роз-
пускання бруньок та у фазу відокремлення 
бутонів – «рожевий бутон» проводять об-
прискування інсектицидами: Актара, 240 
SC, к.с.-0,14-0,15 л/га, Енжіо, 247 SC, КС- 
0,18 л/га, Пірінекс, КЕ -2 л/га з додаван-
ням проти парші та інших хвороб Хоруса, 
75 WG, ВГ- 0,25 кг/га, Чемпа, ВГ-1,5-2 кг/
га або КОСАЙДА 2000, ВГ-2-2,5 кг/га. 

Під час обробки сортів, що вражуються 
борошнистою росою, додають Тіовіт Джет 
80 WG, в.г. -8 кг/га, Імпакт 25SC, к.с.-0,1-0,15 
л/га або Алмаз 100, к.е.-0,3-0,4 л/га.

Заздалегідь, перед  початком  хімо-
бробітку  слід  повідомити   власників  ву-
ликів про необхідність вжиття заходів по 
охороні бджіл!

Володимир РОМАнЕнКО,
державний фітосанітарний інспектор.

ВЕСНЯНИй фІТОСАНІТАРНИй СТАН 
АГРОЦЕНОЗІВ МАКАРІВСЬКОГО РАйОНУ

 ТА РЕКОМЕНДАЦІї ЩОДО ЗАХИСТУ 
ОСНОВНИХ СІлЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ 

РОСлИН НАВЕСНІ 2019 РОКУ
Весняними контрольними обстеженнями на визначення стану шкідників 

після зимівлі, заселення ними полів, садів, інших сільськогосподарських 
угідь, які були проведені  фітосанітарними інспекторами, встановлено, що 
перезимівля шкідливих комах та збудників хвороб в умовах Макарівського 
району відбулася задовільно. Загибель шкідливих комах складає від 15 до 
42 %. У квітні за сприятливих агрокліматичних умов, зокрема, підвищення 
температури повітря, всюди відбувається вихід шкідливих організмів із місць 
зимівлі та заселення ними полів, розпочнеться їх харчування та подальший 
розвиток.  

подешевшає Газ
З 1 квітня «Нафтогаз України» встановив зниження цін 

на газ для споживачів на 2 % в окремих регіонах України. 
Сума 1 кубометра блакитного палива на квітень складе 
8,38 грн. Пониження стало можливим завдяки закупів-
лям газу на європейському ринку, де в останні місяці спо-
стерігається здешевлення енергоресурсів.

доплати військовим на передовій
Також з 1 квітня Кабмін підвищує фінансування для 

військових, що проходять службу в зоні ООС.
В цілому заробітна плата для десанту, снайперів та 

бійців гірничо-штурмових бригад з квітня 2019 року ста-
новитиме 24 тис. грн.

весняний призов до зсУ
З 1 квітня до 30 червня пройде весняний при-

зов на строкову службу в армії. В цілому військко-
мати повинні закликати 18,7 тис. осіб. 9 тисяч – 
до лав ЗСУ, 4 тис. – в Державну прикордонну службу, 5 
тис. військових – до Національної гвардії і 600 чоловік у 
Державну спеціальну службу транспорту.

підвиЩення вартості перевезень 
«УкрзалізниЦі»

З 1 квітня «Укрзалізниця» проводить чергове підви-
щення тарифів для громадян і компаній. В середньому, 
залежно від класу перевезення, збільшення цін на паса-
жирське транспортування і багаж складе 13–21%.

Вантажні перевезення зростуть до 14,2%. Держ-
підприємство має намір ввести постійно діючу систему 

автоматичної індексації тарифів для 
вантажних перевезень на індекс цін 
промислових виробників.

електронні реЦепти 
в медиЦині

З 1 квітня отримати медикамен-
ти в аптеках за програмою «Доступні 
ліки» можна буде тільки по системі 
електронних рецептів. Для цього не-
обхідно звернутися до свого сімейно-
го лікаря/терапевта (з ким підписано 
декларацію) і отримати такий елек-
тронний припис.

В аптеці, де діє урядова програма, 
потрібно надати дані електронного рецепта, які прийдуть 
пацієнтові на мобільний телефон. Національна служба 
здоров’я України запускає фінансування аптек за допо-
могою нової електронної системи.

Такі нововведення, крім іншого, пов’язані з тим, 
що з 1 квітня Міністерство охорони здоров’я не буде 
відшкодовувати лікарням послуги на первинну медич-
ну допомогу для тих пацієнтів, які не підписали декла-
рації із сімейними лікарями або терапевтами. Це не 
означає, що закінчується передписна кампанія – під-
писати або змінити лікаря українці можуть вільно і піс-
ля 1 квітня.

доплати на дітей
З 1 квітня уряд вводить анонсовані раніше виплати 

для багатодітних сімей. Додаткові кошти складуть 1 700 

грн щомісяця по догляду за дітьми до 6 років, на третю і 
кожну наступну дитину.

Щоб отримати доплату, необхідно звернутися до 
відділу соціального захисту населення за місцем про-
живання із заявою та надати пакет документів: оригінал 
свідоцтва про багатодітну сім’ю, його копію та оригінал 
свідоцтва про народження дитини.

Допомога стосується усіх дітей до 6 років, а не тільки 
тих, хто народився цьогоріч, коли уряд  ухвалив рішення 
про доплати. Гроші перераховуватимуть через «Укрпо-
шту» чи уповноважені банки.

дрУГий тУр виборів
21 квітня відбудеться другий тур чергових виборів 

Президента України, за результатами якого і буде оголо-
шено ім’я Президента України.

Інф. «М.в.».

НОВОВВЕДЕННЯ КВІТНЯ ДлЯ УКРАїНЦІВ
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Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ст. глибоко сумує з 
приводу тяжкої втрати – смерті вчительки-пенсіонерки 

надії Костянтинівни БАРЧУК
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким по-
кійної.

Колектив Макарівської районної державної адміні-
страції висловлює щирі співчуття Юрію Григоровичу 
Фоці з приводу непоправної втрати  – смерті матері 

Олени Григорівни ФОКи.

пОВІДОМЛЕння
пп «Макарів-Агробуд» публічно звітує про основні фі-

нансові показники 2018 маркетингового року:
1. З врахуванням того, що ПП «Макарів-Агробуд» здій-

снює офіційний продаж сільськогосподарської продукції 
найбільшим експортерам країни, валовий дохід від реалі-
зації продукції становить 53 223 100 грн.;

2. За рахунок застосування передових технологій у 
виробництві та з урахуванням інвестування в будівництво 
зернового комплексу, чистий прибуток становить 9 691 700 
грн.

3. Впровадження ефективної діяльності виробництва, 
дає в свою чергу можливість збільшити сплату податків та 
відрахувань до місцевих бюджетів, а саме:

– Єдиний податок 4 групи – фіксований сільськогоспо-
дарський податок (ФСП) сплачено в розмірі 425 200 грн;

– Проведення виплати офіційної заробітної плати дало 
змогу здійснити відрахування єдиного соціального внеску 
(ЄСВ) в розмірі 759 045 грн;

– За рахунок проведення виплат орендної та заробітної 
плати, сумарний розмір сплати податку на доходи фізичних 
осіб (ПДФО) становить 1 845 721 грн.

З повагою керівництво пп «Макарів-Агробуд».

здаються в орендУ бУдівлі:
– під офісні приміщення, розділена на дві частини 

440 м2 квадратних та 490 м2, в кожного окремий вхід. 
Всі комунікації, власна котельна, решітки на вікнах, ас-
фальтний паркінг, гаражі, санвузли, знаходиться під 
охороною;

– приміщення 500 м2 квадратних під виробництво, 
СТО, склад,бокс для ремонту вантажної техніки;

– токарний цех 240 м2;
– приміщення  їдальні 100 м2. 
Адреса: смт Макарів, вул. Дорожня, 14.

тел. +38050-377-93-17.

ЗАяВА пРО нАМІРи
Фізична особа Зінченко Денис Васильович перед-

бачає нове будівництво пекарні за адресою вул. Житомир-
ська, 1-А, с. Березівка, Макарівського р-ну, Київської обл.  
Передбачається нове будівництво пекарні потужністю 2,5 
тон на добу. Пекарня призначається для виробництва хліба 
в наступному асортименті і кількості: хліб житньо-пшенич-
ний без дріжджовий – 1 т на добу масою по 0,65 кг; хліб жит-
ньо-пшеничний дріжджовий – 1 т на добу масою по 0,5 і 1,0 
кг; хліб пшеничний дріжджовий – 500 кг на добу масою по 
0,65 кг. Об’єкт не відноситься до об’єктів підвищеної еколо-
гічної небезпеки. Транскордонний вплив відсутній. 

Соціально-економічна необхідність проектної діяльнос-
ті – потреба в якісному хлібу, доцільність розміщення нового 
об’єкта містобудування в зв’язку з організацією нових ро-
бочих місць.

Джерелом можливого негативного впливу на навко-
лишнє природне середовище є викиди від хлібопекарських 
печей, просіювача борошна, миючих засобів, лабораторних 
реактивів, піролізного котла, очисних споруд.

В результаті діяльності можливі викиди:  Речовини у ви-
гляді твердих суспендованих – 0,28 т/рік, НМЛОС – 0,05 т/
рік, Діоксид вуглицю – 96,411 т/рік, Оксид діазоту – 0,004 т/
рік, Оксид вуглецю – 13,073 т/рік, Азоту діоксид – 0,187 т/рік, 
Метан – 0,006 т/рік, Кислота оцтова – 0,00002 т/рік, Оцто-
вий альдегід – 0,000006 т/рік, Натрій гідроксид – 0,000007 
т/рік, Спирт ізопропіловий – 0,1185 т/рік, Етилмеркаптан 
– 0,0000000047 т/рік, Метилмеркаптан – 0,00000000095 т/
рік, Сірководень – 0,00000098 т/рік, Аміак – 0,0000095 т/рік. 
В залежності від типу твердого палива у викидах може бути 
незначна кількість діоксиду сірки, також присутній у викидах 
Акролеїн. Викиди в межах ГДК. Валовий викид забруднюю-
чих речовин 13,72 т/рік (без урахування парникових газів) в 
межах ГДК.

Шкідливі технологічні скиди у водні джерела відсутні.
Вплив на рослинний, тваринний світ та геологічне се-

редовище відсутній.
Для ознайомлення з матеріалами ОВНС звертатися за 

адресою розробника проекту: м. Вінниця, вул. Келецька, 
51; тел. (0432)511589  та за адресою будівництва: вул. Жи-
томирська, 1-А, с. Березівка, Макарівського р-ну, Київської 
обл.

Зауваження просимо надсилати протягом 30 днів 
з дати опублікування інформації в газеті у Колонщин-
ську сільську раду за адресою: 08032, Київська обл., 
Макарівський р-н, с. Колонщина, вул. Київська, буд. 
16, тел. (04578) 4-22-31.

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА 
СЬОМОГО СКЛиКАння КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

РІШЕння
про надання дозволу на внесення змін 

до детального плану території
Розглянувши клопотання громадянина Храмова О.Ю. 

(вх. №245 від 06.03.2019), керуючись статтею 173 Зе-
мельного кодексу України, статтями 19, 24 Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяльності», 
статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», наказом Мінрегіонбуду України 
від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження Порядку 
розроблення містобудівної документації», враховуючи 
пропозиції постійної комісії з питань агропромислово-
го комплексу та земельних відносин, селищна рада 
вирішила:

1. Надати дозвіл Макарівській селищній раді на вне-
сення змін до детального плану території земельної 
ділянки (кадастровий номер 3222755101:01:095:0001) 
площею 0,7900 га, розміщеної в смт Макарів, вул. 
Першотравнева, 65, затвердженого рішенням сесії від 
08.09.2016 №207-12-VII.

2. Контроль за виконанням даного рішення по-
класти на постійну комісію з питань агропромислового 
комплексу та земельних відносин.

Селищний голова                  В.я. токар
смт Макарів
04 квітня 2019 року
№ 760-44-VІІ

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА 
СЬОМОГО СКЛиКАння  КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

РІШЕння
про встановлення ставок туристичного збору 

на території Макарівської селищної ради 
на 2019 рік

З метою наповнення місцевого бюджету, на вико-
нання вимог Закону України «Про внесення змін до По-
даткового кодексу України та деяких інших законодав-
чих актів України щодо покращення адміністрування та 
перегляду ставок окремих податків і зборів» №2628-VIII 
від 23.11.2018, відповідно до норм Податкового ко-
дексу України, керуючись пунктом 24 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», се-
лищна рада вирішила:

1. Затвердити Положення про туристичний збір на 
території Макарівської селищної ради на 2019 рік згід-
но з додатком №1.

2. Встановити ставки туристичного збору на 2019 
рік у розмірі 0,3 відсотка – для внутрішнього туризму та 
1 відсоток – для в’їзного туризму від розміру мінімаль-
ної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, для однієї особи за одну 
добу тимчасового розміщення.

3. Затвердити перелік податкових агентів, які здій-
снюють справляння туристичного збору на території 
Макарівської селищної ради згідно з додатком № 2.

4. Ввавжати таким, що втратив чинність додаток № 3
«Положення про туристичний збір» до рішення селищ-
ної ради від 21.06.2018 №564-33-VII «Про встановлення 
місцевих податків та зборів на 2019 рік (транспортного 
податку, єдиного податку, туристичного збору)». 

5. Оприлюднити рішення шляхом його публікації в 
газеті «Макарівські вісті» та на офіційному сайті ради.

6. Рішення набирає чинності з дати публікації в га-
зеті «Макарівські вісті».

7. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на постійну комісію з питань соціально-економічно-
го розвитку, планування бюджету та фінансів, розвитку 
суб’єктів малого підприємництва, торгівлі та побуту.

Селищний голова   В.я. токар
смт Макарів 
04 квітня 2019 року
№ 747-44-VІІ
З додатками до рішення можна ознайомитись на 

сайті Макарівської селищної ради за адресою http://
www.makrada.org.ua у розділах «Діяльність селищної 
ради», «Регуляторна політика» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА 
СЬОМОГО СКЛиКАння 

КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ
ВиКОнАВЧиЙ КОМІтЕт

КОпІя РІШЕння
        04 квітня 2019 року № 024  смт Макарів

про затвердження тарифів 
на житлово-комунальні послуги

Відповідно до вимог підпункту 2 пункту «а» статті 28 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні», підпункту 2 частини першої статті 7 Закону України 
«Про житлово-комунальні послуги», постанови Кабі-
нету Міністрів України від 26.06.2006 року № 1010 зі 
змінами «Про порядок формування тарифів на послуги 
з вивезення побутових відходів», розглянувши подані 
комунальним підприємством «Макарівське виробни-
че управління житлово-комунального господарства» 
розрахунки цін (тарифів) щодо оплати комунальних 
послуг, з метою здійснення конкретних заходів щодо 
упорядкування собівартості комунальних послуг та 
приведення тарифів на них до рівня, який забезпечує 
їх повне відшкодування, виконавчий комітет селищ-
ної ради вирішив:

1. Затвердити тарифи комунальному підприємству 
«Макарівське виробниче управління житлово-кому-
нального господарства» Макарівської селищної ради 
на послуги з вивезення твердих побутових відходів та 
рідких нечистот за 1 (один) кубічний метр:

Для населення, в тому числі 
мешканців ЖБК «Льонок»:

– вивіз твердих побутових відходів – 110 грн 00 коп.
(норма накопичення – 0,20 м3 на одну особу в мі-

сяць; ціна за 0,20 м3 – 22 грн 00 коп.);
– вивіз рідких нечистот  – 75 грн 00 коп.
(норма накопичення – 4 м3 на одну сім’ю в місяць;
 ціна за 4 м3 – 300 грн 00 коп.).

Для бюджетних установ:
– вивіз твердих побутових відходів – 110 грн 00 коп.;
– вивіз рідких нечистот –   75 грн 00 коп.

Для госпрозрахункових організацій:          
– вивіз твердих побутових відходів – 110 грн 00 коп.;
– вивіз рідких нечистот –   75 грн 00 коп.
2. Дані тарифи ввести в дію з 01 травня 2019 року.
Селищний голова                                                     В.я. токар

МАКАРІВСЬКА СЕлИЩНА РАДА 
ПРОВОДИТЬ ІНВЕНТАРИЗАЦІю ЗЕМЕлЬ

З метою здійснення контролю за використанням і 
охороною земель, визначення їх меж, розміру, складу 
угідь, відповідно до Закону України «Про Державний 
земельний кадастр», Земельного кодексу України, 
Закону України «Про землеустрій», керуючись стат-
тями 25, 26 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», 18.04.2019 року буде проводитись 
встановлення та погодження меж наступних земель-
них ділянок:

Місце знаходження земельної ділянки та час 
проведення робіт
Земельна ділянка по вул. Паркова 
в смт Макарів  (9.00).
Земельна ділянка в межах вул. Хмельницького 
Богдана та пров. Гетьманський (9.30).
Земельна ділянка в с. Калинівка по вул. Київська між 
автодорогою Т-10-19 Феневичі–Бородянка–Макарів–
Бишів та ТОВ «Комодор» – (10.30).
Земельна ділянка по вул. Київська між автодорогою 
Т-10-19 Феневичі–Бородянка–Макарів–Бишів та 
автодорогою М-06 – (11.30).
Земельна ділянка по вул. Київська між автодорогою 
Т-10-19 Феневичі–Бородянка–Макарів–Бишів та 
автодорогою М-05 (за стелою «Макарів») – (12.00).
Земельна ділянка по вул. Першотравнева, 68 (за 
базою спеціального медичного постачання) – (12.30).
Земельна ділянка в смт Макарів, вул. Донецька, 2-б – 
 (14.00).

Власникам суміжних земельних ділянок необ-
хідно при собі мати документ, що посвідчує особу, 
а також документ на право власності на земельну 
ділянку.

тОВ «КиЇВХЛІБ АГРО» повідомляє власників  (користувачів) 
суміжних земельних ділянок  про  дату  і час проведення робіт із 
закріплення межовими знаками  меж наступних земельних ділянок 
в   натурі   (на   місцевості):

Земельні ділянки перебувають в користуванні ТОВ «Київхліб 
Агро» на підставі договорів оренди, право оренди зареєстроване 
у встановленому законом порядку. Роботи будуть проводитись 16 
квітня 2019 року за місцезнаходженням земельних ділянок.

№
п/п Орендар кадастровий номер площа,га

1 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО» 3222783500:05:002:0009 5,0758

2 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:001:0037 3,9901

3 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:002:0013 5,4279

4 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:002:0008 5,0755

5 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:001:0015 3,8100

6 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:004:0009 4,0300

7 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:007:0025 5,3479

8 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0018 4,9181

9 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0020 5,3531

10 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0017 5,2479

11 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0019 5,1681

12 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0008 5,2380

13 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0003 5,2481

14 ТОВ «КИЇВХЛІБ АГРО»  3222783500:05:005:0009 6,2687

слУЖба порятУнкУ «101» 
інформУє:

На території Київської області продо-
вжує зберігатись складна пожежо небез-
печна ситуація. Так, 3 квітня ДСНС було за-
фіксовано загорання трав’яного настилу у 
Макарівському районі на площі 3 га. 

Нагадуємо про той факт, що частіша-
ють випадки перекидання вогню на житлові 
та господарські споруди, що представляє 
велику загрозу для мешканців, їх майна та 
господарства.

ДСнС нагадує: випал сухої трави і спа-
лювання сміття не тільки шкодять навко-
лишньому середовищу, рослинам і твари-
нам, але можуть призвести до масштабних 
пожеж та бути небезпечними для людей. 
Не завжди при підпалах можна самостійно 
впоратися з небезпечною ситуацією – час-
то вистачає різкого пориву вітру і сухої по-
годи, щоб вогонь почав поширюватися. А 
їдкий дим від палаючого сміття небезпеч-
ний для здоров’я, оскільки при його горінні 
виділяються токсичні речовини.
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Шлемо щирі вітання з нагоди
98-річчя з Дня народження

Марії пилипівні КОБЗЕВІЙ з Макарова;
95-річчя з Дня народження

Катерині Давидівні ЧАЛІЙ з Бишева;
90-річчя з Дня народження

Марті Євтухіївні РЕШЕтнІК з Андріївки;
Едуарду Амбросійовичу Гавловському 
з Макарова;
Марії Сергіївні КУЧЕРЕнКО  з Маковищ;

80-річчя з Дня народження
Олені Михайлівні КЛиМЕнКО з Грузького;
Андрію Адамовичу СиВЮКУ та
Івану Степановичу ФАтЮКУ з Мотижина.

Шановні іменинники!
Щиро Вас вітаємо,
Здоров’я, щастя, удачі бажаємо!
Хай кожна днина буде гожа,
Нехай благословляє Мати Божа,
Нехай Ангел Божий поруч Вас крокує,
А Господь хай многих літ дарує!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

Д О С Т А В л ю :  Ч О Р Н О З Е М ,   Д О Ш К И ,
П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І й ,  Г Р У Н Т ,  Б Р У С , 

Д У Б О В І  С Т О В П Ч И К И . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

тОВ «Енергія» запрошує на роботу  
водіїв на автовоз.

Вимоги:
– посвідчення водія категорії С, Е;
– досвід роботи на вантажних автомобілях не мен-

ше 1 року;
– знання автомобільних доріг України та Європи;
– відповідальність, чесність, пунктуальність;
– відсутність шкідливих звичок;
– наявність кваліфікаційної картки водія (міжнарод-

ні автомобільні перевезення).
Обов’язки: перевезення автомобілів по Україні та 

Європі.
Чекаємо за адресою: Київська область, 

Макарівський р-н, с. Гавронщина, вул. Шевченка,19-А.
тел.: 050-476-84-75; 095-288-18-20.

Запрошуємо на роботу  
стороЖа.

Вимоги:
– відповідальність, чесність, пунктуальність;
– відсутність шкідливих звичок.
Графік роботи: 1/2. У нічний час з 21.00 – 9.00. 
Заробітна плата: 600.00 грн за зміну.

Чекаємо за адресою: Київська область, 
Макарівський район, с. Гавронщина, вул. Шевченка,19 А.

тел.  095-288-18-20.

Знахарка Лариса Миколаївна
Відома як на Україні, так і за кордоном. 

Пророкую долю по всіх видах карт, по книзі долі, 
по року народження. Зніму причи-
ни, пристріт, родове прокляття, ві-
нок безшлюбності. Поверну кохану 
людину. Зашепчу запої, допоможу 
вирішити проблеми у кар’єрі та у 
бізнесі. Виготовлю талісман і за-
хист.

тел.: 050-979-64-37; 063-781-71-60; 
067-255-66-29.

ТЕРМІНОВО ПРОДАю 
2-кімнатну квартиру 

в Макарові. 
тел. 099-357-91-20.

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

кУплю корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

зАКУПовУємо У нАселення доРого
вРХ, молодняК тА Коней. 

телефон 067-173-92-92.

закУпимо дороГо великУ роГатУ 
хУдобУ: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тел. 067-956-67-22 (олександр).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

   дороГо купуєМо
корів, конЕй та Молодняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

пРОДАЮ пОРОСят м’ясної породи – трипорідні 
(петрен+нурог+ландрас), провакциновані та без 
гельмінтів (с. Забуяння). тел. 096-237-50-31.

щирі вітання

* * * * *

ПЕРЕВІРТЕ СВОї РОДИМКИ – 
ВРЯТУТЕ ВлАСНЕ жИТТЯ!

До Всесвітнього Дня діагностування меланоми 
онкологічний центр Клініка Спіженко 

при підтримці адміністрації 
Макарівської Центральної районної лікарні 
16 квітня 2019 року запрошує на 

БЕЗКОШтОВнУ КОнСУЛЬтАцІЮ 
З ДЕРМАтОСКОпІЄЮ

відомого онколога, хірурга, онко-дерматолога, 
лікаря вищої кваліфікаційної категорії

Євгена Юрійовича ГІРАГОСОВА.
Прийом пацієнтів відбудеться з 10.00 до 16.00 
в кабінеті № 36 поліклініки Макарівської ЦРЛ 

за попереднім записом в реєстратурі поліклініки.
Вік пацієнтів від 18 років.

зверніть УваГУ!
Для Вас є вкрай важливим пройти консультацію, 

якщо Ви:
– маєте світлу шкіру, світле або руде волосся
– маєте багато веснянок та родимок (більше 100 

маленьких або 5 великих)
– часто травмуєте родимки або вони змінюють ко-

лір та форму, збільшуються, кровоточать 
– віком за 60 років
– тривалий час перебували або збираєтесь пере-

бувати на відкритому сонці (город, рибна ловля, заго-
ряння та т. ін.)

– хтось із членів вашої родини хворіє або хворів на 
рак.

Колектив Макарівського нВК «ЗОШ І ст. – районна 
гімназія» щиро вітає з ювілейною датою з Дня 

народження заступника директора з виховної роботи
наталію Василівну САВЧЕнКО.

Шановна імениннице! Нехай 
жіноче щастя, успіх, мудрість і на-
тхнення стануть Вашими постійни-
ми супутниками. Щоб Вас завжди 
оточували радісні і щирі посмішки 
Ваших рідних. Нехай у Вашому домі 
завжди панує мир, любов, тепло, 
радість, благополуччя і добро! 

Щиро вітаємо з 70-річчям з Дня народження 
рідненьку матусю, хорошу тещу, 

турботливу бабусю та прабабусю
Лідію Миколаївну СОЛОВЕЙ з Липівки.

Дорога імениннице! Вас ми вітаємо,
Дуже любимо і поважаємо!
Довгих літ життя бажаємо,
Й без Вас світ не уявляємо.
Хай радість буде і здоров’я,
Нехай не буде сліз в очах,
Ми Вас зігріємо любов’ю,
Проблеми понесемо 
На своїх плечах!
Хай Ваше серце співає,
А наснага й сила зростає.
Нехай душа суму не знає,
Та завжди Господь охороняє!

З любов’ю та повагою дочки, зяті, 
внучки та правнучка. 

* * * * *

13 квітня зустріне своє 60-річчя з Дня народження 
коханий чоловік, добрий та турботливий батько

Віктор Григорович пОДЕнКО із Забуяння. 
Дорогий наш імениннику! У Твій день народження 

бажаємо міцного здоров’я, довголіття, життєвого блага 
та добрих подарунків долі!

Наш славний та рідний, найкращий у світі,
З Тобою нам завжди затишно й світло.
Ти гарний господар і татко чудовий,
Даруєш турботу і море любові.
Спасибі за ласку, за руки умілі,
Що вмієш підтримати словом і ділом,
Що в рідному домі нам завжди спокійно.
Живи нам на радість у щасті та мирі,
Хай Бог посилає здоров’я і сили,
У дружній родині усі ми щасливі!

З любов’ю дружина та діти.

      НА ЦЬОМУ МІСЦІ 
           МОжЕ  БУТИ 

              ВАШЕ 
                  ОГОлОШЕННЯ,
                 ПРИВІТАННЯ.

звертатися за тел. (04578) 5-14-98.
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення серії ААИ №509443, ви-
дане 25 березня 2015 року Управлінням Пенсійного фон-
ду України у Макарівському районі на ім’я ЮХиМЕнКО 
ніни Миколаївни, вважати недійсним.

Цієї суботи свій ювілейний День народження 
відзначатиме турботлива і добра дочка, сестра та мама

Світлана Миколаївна пЕШКО.
Дорога наша імениннице! Прийми від своїх найрідні-

ших людей щирі побажання: міцного здоров’я, радості, 
миру,  безмежного жіночого щастя, злагоди й добробуту! 

Хай сміється доля, як калина в лузі, 
Будуть завжди поруч Твої рідні й друзі, 
Тихо, як струмочок, хай роки спливають, 

Вітру й урагану ніколи не знають. 
За справи хороші хай люди шанують, 
А віра й любов завжди поряд крокують.
Хай завжди веселістю повниться хата, 
Родина вся буде здорова й багата. 
Довіку у світі чудово живеться, 
Достаток, удача у домі ведеться, 
А доля дарує хай довгого віку, 
Щоб щастя й здоров’я було ще без ліку!

З любов’ю батьки, брат і діти.

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

РОБОТА САМЕ ДлЯ ВАС!
торгова компанія запрошує 

РОБІтниКІВ СКЛАДУ.
З/п від 12 000 грн/міс.

с. Калинівка
Графік роботи – 5/2.

телефонуйте вже зараз!
050-428-19-23; 098-725-06-06.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗпОРяДЖЕння

         09 квітня 2019 року № 92
про розробку детального плану території в межах

 наливайківської сільської ради 
Макарівського району Київської області

Відповідно до законів України «Про місцеві дер-
жавні адміністрації», «Про регулювання містобудівної 
діяльності», з метою визначення планувальної орга-
нізації, функціонального призначення, просторової 
композиції, параметрів забудови земельних ділянок та 
розглянувши заяву власника земельної ділянки грома-
дянина Яковлєва Ю.В. від 22.03.2019 №Я. 54.3 8 сто-
совно надання дозволу на розробку детального плану 
території для розміщення адміністративно-виробничої 
будівлі з виробництва комплектуючих для літакобуду-
вання в межах Наливайківської сільської ради Макарів-
ського району Київської області:

1. Розробити детальний план території для розмі-
щення адміністративно-виробничої будівлі з виробни-
цтва комплектуючих для літакобудування на земель-
ну ділянку, орієнтовною площею 2,00 га кадастровий 
номер: 3222785200:04:011:0007, яка розташована в 
межах Наливайківської сільської ради Макарівського 
району Київської області.

2. Визначити розробника детального плану терито-
рії.

3. Фінансування робіт здійснити за рахунок заявни-
ка (відповідно до заяви).

4. Надати проект детального плану території для 
розміщення адміністративно-виробничої будівлі з ви-
робництва комплектуючих для літакобудування в меж-
ах Наливайківської сільської ради Макарівського райо-
ну Київської області на затвердження до Макарівської 
районної державної адміністрації Київської області.

5. Оприлюднити це розпорядження з визначен-
ням правових, економічних та екологічних наслідків, 
шляхом його опублікування в засобах масової інфор-
мації, а також розміщення на офіційному веб-сайті ад-
міністрації у двотижневий строк з дня прийняття цього 
розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження 
покласти на заступника голови адміністрації Розная 
І.Ю.

Голова адміністрації   т. Семенова. 

пРОДАЮ ЗЕМЕЛЬнУ ДІЛянКУ під забудову в с. 
наливайківка (вул. Жовтнева) – 32 сотки, є всі 
документи. тел. 098-444-45-18; (044)332-39-34.
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ОВЕн (21.03–20.04). Лiдируйте, 
змагайтеся з оточуючими, про-
сувайте свої проекти – це справ-
жнє задоволення. Але в середу 
остерiгайтеся критикувати  

дiлових i особистих партнерiв,  щоб уникнути 
серйозних зiткнень. Зробiть в будинку змiни, 
створiть комфортну обстановку. До суботи 
нiчого нового не починайте. 
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 16.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Мiж ба-
жаннями i їх реалiзацiєю може 
стояти тривога, що з чимось дове-
деться розлучитися. Цей тиждень 
один з ключових у роцi, коли вар-
то зробити вибiр – з ким i в якому 
напрямi рухатися далi. Тенденцiї 
сприятливi, i ви впораєтеся з 
будь-якими проблемами i наван-
таженнями..

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 21.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). 
Попереду  мiсяць, який при-
несе багато змiн i нових мож-
ливостей. Але до суботи спро-
буйте довести до завершення 
вже початi справи або окремi 
їхнi етапи. Збирайте потрiбну 

iнформацiю, заводьте кориснi знайомства, 
виконуйте узятi на себе зобов`язання. Зараз 
важливо зміцнити свої позицiї. 
Сприятливi днi: 17, 20; несприятливi: 15.

РАК (22.06–22.07). Час оцiнити 
деякi із  зв`язкiв i рiшуче відсто-
яти  свої права. Iнтуїцiя пiдкаже, 
за якi рамки краще не виходити. 
Можливi змiни в особистому i 
дiловому партнерствi. Серйозна 

розмова в середу допоможе вийти на но-
вий рiвень взаєморозумiння i визначитися 
з планами на майбутнє. Вдалий час, щоб 
позбутися непотрiбних зв`язкiв i вiдносин. 
Сприятливi днi: 20; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07–23.08). Вне-
сок друзiв у ваше життя буде 
помiтним. Не вiдмовляйтеся 
вiд зустрiчей, спiлкування i до-
помоги, якщо вона необхiдна. 
Цього тижня завершиться 

якась важлива  тема або ви зможете досягти 
внутрiшнього вiдчуття визначеностi. Це час 
давати вiдповiдi собi i не iгнорувати могутнiй 
стимул до звiльнення вiд того, що не влашто-
вує.
Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 17.

ДIВА (24.08–23.09). Зо-
середьтесь на тому, що 
найважливiше i з початку тиж-
ня активно просувайте iдеї 
або проекти. Остаточнi пе-
реговори, оформлення угод 
добре пройдуть у понедiлок 

i вiвторок. Паралельно може розвивати-
ся ще якась важлива тема. Вас чекають 
несподiванi повороти у вiдносинах iз важли-
вими фiгурами. Дійте за сумлiнням, уникайте 
очевидних спокус.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 15.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). 
Якщо ви закоханi або чи-
мось серйозно захопленi, 
то вашi почуття  будуть ви-
пробуваними. Можливий 
пристрасний любовний 
роман, за яким – розча-
рування. Тому довiртеся  
природнiй схильностi ре-
тельно зважувати наслiдки 
вчинкiв. Звернiть увагу на 

здоров`я. Зараз уразливi нирки i вiрогiднi 
iнфекцiйнi захворювання..
Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 21.

СКОРпIОн (24.10–22.11). 
Знімайте стрес, бо наванта-
ження на роботi i пристрастi в 
особистих стосунках можуть 
вибити з колiї. Цей тиждень 
пiдведе пiдсумок пiд важли-
вою темою, але готуйте умови 
для переходу на новий рiвень 
у справах або вiдносинах.  У 
п`ятницю можете стати перед 
складним вибором. Не пору-

шуйте зобов`язань i не пiддайтеся лестощам. 
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 19.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12).  
Намагайтеся виглядати пе-
реконливо i бiльше уваги 
придiляйте деталям, якщо хо-
чете реалiзувати свої плани. 
В п`ятницю обережнiсть не 
зашкодить тим, хто народив-
ся 5 – 7 грудня. Будьте уважнi 
в подорожах i не конфлiктуйте 

з начальством. З суботи з`являється 
можливiсть почати писати якусь частину сво-
єї iсторiї з чистої сторiнки. 
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 15.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Задоволення вiд самого про-
цесу роботи. Якщо можете  
впливати на хiд справ i щось 
мiняти на свiй розсуд, то для 
цього зараз сприятливий час. 
Корисно  розширити зв`язки 
i провести переговори про 
подальшi перспективи. В бу-

динку зробiть до п`ятницi генеральне приби-
рання, розкладiть все по поличках i створiть 
комфорту. 
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 16.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Виділяйте тiльки реальнi i 
досяжнi цiлi. Спокiйно ре-
агуйте на спроби  наванта-
жити вас додатковою ро-
ботою. Зумiйте поставити 
оточуючих на мiсце, але 
не вiдмовляйтеся вiд того, 

що вважаєте вигiдним. У особистому життi 
можливi несподiванi змiни, якщо ви за робо-
тою перестали звертати увагу на прохання i 
бажання коханої людини..
Сприятливi днi: 18, 21; несприятливi: 16.

РиБи (20.02–20.03). Ре-
тельно плануйте  роботу,не 
починайте нову справу, якщо є 
«хвости» і це викликає почуття 
неспокою. Завершуйте спра-
ви, наводьте лад. Знайдiть 
час зайнятися зовнiшнiстю, а 
у вiвторок або суботу зробiть 
запланованi покупки. Будьте 

розсудливi в особистих вiдносинах i не до-
зволяйте собi експериментiв з почуттями 
тих, кого ви любите. 
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 18. 
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Серед моїх друзів лінивих 
нема. Заходжу у facebook 
– всі на своїх робочих міс-
цях!

Науковці стверджують, 
що сміх протягом 2 хви-
лин є так само корисним, 
як 20-хвилинна біганина. 
Тому сиджу на лавці в пар-
ку і сміюся з тих, хто бігає.

– Подружко, моя доро-
генька! Порадь, за кого 
мені йти заміж з цих трьох? 
Вадим гарно заробляє,  
Толік – дуже розумний, а 
Сашко чудово танцює!
–  А той, перший,  може 
навчитися танцювати? 

Якщо прикласти до вуха 
раковину, можна почути 
як до тебе наближаєть-
ся охо ронець магазину 
сантех ніки…

Не чекайте, що хтось 
вас зробить щасливим. 
Купуй те спиртне самі.

Українські вчені з’ясува-
ли, що основною причи-
ною сухої шкіри в людей є 
рушник.

Мойша покинув свою ді-
вчину, оскільки вважав, 
що вона зустрічається з 
ним заради грошей, які 
він їй винен.

Микола міг безкінеч-
но стояти і дивитися на 
полум’я. Через це його 
й вигнали з пожежної 
ко манди…

Англійською я розмов-
ляю вільно. Шкода, що 
ніхто не розуміє…

SMSки: 
– Яг правильно пи са-
ти: «будь-який» чи «будь 
який»?
– Будь-який. Але на твоє-
му місці я б розібрався зі 
словом «яг»!
– А шо не таг?

Одеса. Закохана пара 
йде мимо бабусі далеко  
«за 80», яка продає квіти. 
Хлопчина дістає гама-
нець, але подруга тягне 
його за рукав:
Ну  що ти, ну навіщо?!
Репліка бабусі:
– Дорогенька, я так тобі 
скажу: це не той випадок, 
коли треба відмовлятися!

– Кумасю, а що ви робите 
в суботу вечором?
– Подзвони мені, кумцю, в 
неділю і я розповім!

Молода сім’я, вечір:
– Кицю,  перший день, як 
ми жонаті з тобою, а ти 
вже сваришся!
– Любесенький! Так я ж 
цього моменту чекала аж 
два роки!

Після вечірки:
– Василечку, я тобі не ка-
зала, що ти в мене най-
кращий?
– Ні, Галинко.
– То кому ж я вчора це го-
ворила?..

* * * 

* * * 


